% eC

MY WAY OF HOME

LD 326501

TILTING LED TV WALL MOUNT
INSTRUCTION MANUAL

NEIGUNGSVARIABLE WANDHALTERUNG

FURLED TV
BEDIENUNGSANLEITUNG

NAKLAPECi DRZAK LED TV
NAVOD K OBSLUZE

LED-TELERI KALLUTATAV SEINAKINNITUS
KASUTUSJUHEND

SAGIBLJIVI DRZAC ZA LED TELEVIZOR
UPUTE ZA UPORABU

NOLIECAMS LED TV SIENAS KRONSTEINS
ROKASGRAMATA

PAKREIPIAMAS TV SIENINIO MONTAVIMO

JTAISAS
INSTRUKCHY VADOVAS

DONTHETO LED TV TARTO
HASZNALATI UTMUTATO

UCHYLNY UCHWYT NA TELEWIZOR LED
INSTRUKCJA OBStUGI

SUPORT DE PERETE PENTRU TELEVIZOR

CU LED CU INCLINARE
INSTRUCTIUNI DE UTILIZARE

NAKLAPACI DRZIAK LED TV
NAVOD NA OBSLUHU

ZLOZLJIV TV LED NOSILEC
NAVODILA

SAGIBLJIVI DRZAC ZA LED TELEVIZOR
UPUTSTVO ZA UPOTREBU

BAZXZH TOIXOY FlA THAEOPAZH LED ME

AYNATOTHTA KAIZHZ
EFXEIPIAIO OAHIIQN

HACTIHHE KPINJNEHHA AnNa LED

TEJNIEBI3OPA 3 MOXJINBICTIO HAXUNY
IHCTPYKUIA 3 EKCOYATALII

Deutsch

Cestina

Hrvatski

Bosanski

Latviesu valoda

Lietuviy kalba

Magyar

Polski

Romana

Slovencina

Slovenscina

Srpski

Crnogorski

EAAnvika

YKpaiHcbKa MOBa

= Always read the safety&use instructions carefully before using your appliance for the first time. The user's manual must be always included.  ® Bitte lesen Sie vor der Inbetriebnahme des Produktes diese Anleitung und
die darin enthaltenen Sicherheitshinweise aufmerksam durch. Die Bedienungsanleitung muss dem Gerédtimmer beigelegt sein. ® Pred uvedenim vyrobku do provozu si dikladné proctéte tento névod a bezpecnostni
pokyny, které jsou v tomto ndvodu obsazeny. Navod musi byt vzdy prilozen k pfistroji. ® Enne seadme esmakordset kasutamist lugege ohutus- ja kasutusjuhised alati hoolikalt labi. Kasutusjuhend peab alati kaasas
olema. ® Uvijek proitajte sigurnosne upute i upute za uporabu prije prvog koridtenja vaseg uredaja. Upute moraju uvijek biti priloZene. @ Pirms ierices pirmas lietosanas reizes vienmér rupigi izlasiet drosibas un
lieto3anas noradijumus. Rokasgramata vienmér japievieno iericei. ® Prie3 naudodamiesi prietaisu pirmajj karta, visuomet atidZiai perskaitykite saugos ir naudojimo instrukcijas. Kartu su gaminiu visada privalo
buti jo naudotojo vadovas. ® A termék hasznalatba vétele el6tt figyelmesen olvassa el ezt a hasznalati ttmutatot és az Gtmutatoban taldlhat6 biztonsagi rendelkezéseket. A hasznalati Gtmutatot tartsa a késziilék
kézelében. W Przed pierwszym uzyciem urzadzenia prosimy o uwazne zapoznanie si¢ z instrukcjami dotyczacymi bezpieczeristwa i uzytkowania. Instrukcja obstugi musi by¢ zawsze dofaczona. ® Cititi intotdeauna
instructiunile de siguranta si utilizare cu atentie inainte de a utiliza aparatul pentru prima datd. Manualul utilizatorului trebuie sé fie intotdeaunainclus. ® Pred uvedenim vyrobku do prevadzky si dokladne precitajte tento
navod a bezpecnostné pokyny, ktoré st v tomto navode obsiahnuté. Navod musi byt vzdy priloZeny k pristroju. @ Pred vklopom izdelka temeljito preberite ta navodila in varnostne napotke, ki so navedeni v teh
navodilih. Navodila morajo biti vedno priloZena k napravi. ® Uvek paZljivo procitajte uputstva za sigurnost i upotrebu pre upotrebe uredaja po prvi put. Korisnicko uputstvo mora uvek biti prilozeno.  ® Mpwv
XPNOIOTIOIOETE TN CUOKEU 00 Yia TpWTn gopd, SlaPdoTe onwodiote Tic 0dnyieq aopdhelag kat xpriong. To eyxelpidio xpriot mpénel va nepthapBaveTal mavta oTn OUOKEUaoia.  ® 3aBXAu yBaxHO uuTaiite
IHCTPYKLL[i 3 TeXHiKi GE3neKy Ta BUKOPUCTaHHA Nepef] NepLIVM BUKOPUCTAHHAM NPHCTPOI0. TOCIGHVK KOUCTYBaYa NOBUHEH ByTY 3aBXAM BIIOUEHNI






TILTING LED TV WALL MOUNT

SAFETY INSTRUCTIONS

Read carefully and save for future use!

Please refer to a qualified professional to install the wall mount properly.
Prior to the wall mount installation, check the contents of the assembly
set and inform your vendor in case you discover any components are
missing or are defective. Do not use defective components!! Use the
wall mount solely for the purpose intended by the manufacturer. Make
sure the wall is capable of supporting (especially in terms of weight) the
wall mount prior to installing. Also make sure no power, water, gas or
other lines are located behind the wall in the installation area. Keep the
specified distance between the TV and wall (depends on the TV model).
Install the wall mount to a safe location, which does not present a risk to
anyone. Once the wall mount and flat screen TV are mounted, ensure that
the stability and safety are sufficient. This inspection shall be repeated on
a regular basis, every 2 months.

The equipment is intended to be installed on wooden crossbars or solid
concrete walls. Prior to the installation, make sure the assembly surface
has he necessary loading capacity to carry the total weight of the TV and
mount. Never exceed the maximum capacity of the holder 75 kg including
cables.

This product is designed for household use only. Using the product
outdoors can result in product failure or injury.

The manufacturer is not liable for damages to the equipment and health
caused by improper installation of the wall mount.

1. Read all instructions and make sure you understand them prior to
the installation. If you are not sure about any part of the installation
process, contact a professional technician for support.

2. The wall or surface on which the mount will be anchored to shall
be capable of carrying the entire weight of the wall mount and TV.
Reinforcement will be required otherwise.

3. Theinstallation requires the cooperation of at least two people and the
use of a mechanical security mechanism and suitable tools. Otherwise
it could result in damage to property or serious injury or fatal injury.

eca 3

English I



English

4. Follow all instructions and recommendations concerning adequate
ventilation and selecting a suitable location for anchoring the TV. See
the your TV user's manual for more information.

5. The product contains smaller pieces, which upon being inhaled or
swallowed can lead to choking. Keep these pieces away from children!

eca



DESCRIPTION

Assembly set

N\ A

7

A1 (A2 A3 A4
?m %M %M gm
M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
A5 |A6
4| [O] x4
% X g X
B
x4 x4 @x4
67 6l 6

Wall plates (2 pcs)

£y

x1

© @ ©® @ ©® ©
,@x4 Fx2 ¥x2

x1

Identification | Unit(s) | Description

Al 4 Bolt M4 x 25 mm
A2 4 Bolt M5 x 25 mm
A3 4 Bolt M6 x 25 mm
A4 4 Bolt M8 x 25 mm
A5 4 Spacer
A6 4 Washer for short bolt
B1 4 Long bolt

B2 4 Dowel

B3 4 Washer for long bolt
1 2 Plastic insert

2 4 Nut M6

3 2 Bolt M5 x 10 mm

4 2 Bolt M5 x 6 mm

5 1 Magnetic level

6 1 Pin M6

eca

Mounting
bracket

Mounting
bracket

cceeeee00000

= E—X—

—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

English I



N ASSEMBLY

English

1 - Assembling the wall plate and mounting brackets

According to the instructions in the figure below, assemble the wall plate, which consists of two parts. Place
both parts together, secure with plastic inserts (1), nuts (2) and M6 pins (6).

The two parts also consist of mounting brackets, which are connected by screws (3) and (4) and a Phillips
screwdriver.

=== c55555555559)]

= =T—NCTCTCLLL]

®

6 eca



2A - Concrete wall assembly
Apply the wall board to the wall, align into a level position and use it as a template to mark four holes. Drill four

holes 10 mm in diameter and 60 mm deep. Insert four dowels (B2) into the holes and fixate the wall board to
the wall using long screws (B1) and washers (B3). Tighten the bolts firmly, but not too much.

English I

60mm

®3/8”(10mm)

Level (included)

< Y =
T~
Sy W

Warning: Use self-tapping screws to keep the wall plate perfectly aligned with the wall. Ensure that the self-
tapping screws are fully inserted into the dowel without any gap. This ensures a stable mounting of

the bracket and prevents damage to property or injury.

eca



Use the wall board as a template. Make sure that it is level, mark four mounting holes into the wooden post.
Drill four holes 5 mm in diameter and 60 mm deep. Apply the wall board horizontally and fixate to the wall
using four long bolts (B1) and washers (B3). Tighten the bolts firmly, but not too much.

N 2B - Wooden crossbar assembly
=

Englis

60mm

®3/16”(5mm)

Wooden post

[—

Warning: Use self-tapping screws to keep the wall plate perfectly aligned with the wall. Ensure that the self-
tapping screws are fully inserted into the dowel without any gap. This ensures a stable mounting of
the bracket and prevents damage to property or injury.

8 eca



3 - Attaching the mounting brackets to the TV

Check to see how the mounting holes are arranged on the back side of your television set. Select the proper
bolts for yourTV. Attach both mounting brackets to the TV with two screws (A1-A4), spacer (A5) and washer (A6).
Tighten the bolts firmly, but not too much.

Selecting a suitable washer
hole (A6) according to the screw

size
Diameter M8 (A4)
(O—+F— M5 and M6 diameter
(A2 +A3)

A1/A2/A3/A4

Diameter M4 (A1)

/00000900 |

Warning: If the holes on the back of your TV are too shallow and none of the included screws fit into them, use
the appropriate screws of your choice.

eca 9

English I



I 4 - Installing the brackets to the wall board
Mount the brackets to the wall board so that the adapter flange is placed on the wall board rails. Tighten the
security bolt on the rails on each bracket. Tighten the bolt firmly, but not too much. Before tightening the

screw, you can adjust the tilt angle of the TV.

English

Bracket v

Wall board

10 eca



TECHNICAL SPECIFICATIONS

Panel size: 32"to 65"
Maximum TV weight: 75kg
Compeatibility: VESA 600x400
forward/back tilt: 0°to +10°

Minimum distance from the wall: 33 mm

USE AND DISPOSAL OF WASTE

Wrapping paper and corrugated paperboard - deliver to scrapyard. Packing foil, PE bags, plastic elements - throw into plastic
recycling containers.

DISPOSAL OF PRODUCTS AT THE END OF LIFETIME

The represented symbol on the product or package means the product shall not be treated as domestic waste.
Hand over the product to the specified location for recycling. Prevent negative impacts on human health and
the environment by properly recycling your product. Recycling contributes to preserving natural resources.
For more information on the recycling of this product, refer to your local authority, domestic waste processing
organization or store, where you purchased the product.

The operating manual is available on internet at www.ecg-electro.eu. 08/05
Changes of text and technical parameters are reserved.

eca 11

English I



Deutsch I

NEIGUNGSVARIABLE WANDHALTERUNG FURLED TV

SICHERHEITSHINWEISE

Bitte aufmerksam lesen und gut aufbewahren!

Damit die Montage der Wandhalterung richtig durchgefiihrt werden kann,
empfehlen wir einen qualifizierten Sachverstandigen hinzuzuziehen.
Uberpriifen Sie noch vor der Installation der Wandhalterung den Inhalt des
Montagesets. Sollten irgendwelche Teile fehlen oder Mangel aufweisen,
informieren Sie hierliber lhren Verkaufer. Beschadigte Teile dirfen
nicht benutzt werden!! Benutzen Sie die Wandhalterung ausschlie3lich
fur den seitens des Herstellers bestimmten Verwendungszweck.
Vor der Installation ist es notwendig die Tauglichkeit der Wande zu
Uberprifen (vor allem aus Sicht der Tragfahigkeit). Weiter sollten Sie sich
vergewissern, dass sich an der Stelle der geplanten Installation keine
Strom-, Wasser-, Gasleitungen oder sonstige Leitungen befinden. Halten
Sie die vorgeschrieben Entfernung zwischen Fernseher und Wand ein
(hangt vom jeweiligen Fernsehtyp ab). Sie sollten die Wandhalterung an
eine sichere Stelle installieren, damit keine Personen gefahrdet werden.
Nachdem die Wandhalterung und der Flachbildschirm installiert wurden,
sollten Sie die Stabilitat und die Gefahrlosigkeit Gberprifen. Die Kontrolle
sollte in regelmaBigen Intervallen alle 2 Monate wiederholt werden.

Die Vorrichtung ist zur Montage an Holztrennwdnde oder feste
Betonwande bestimmt. Sie sollten sich vor der Installation vergewissern,
dass die Montageflache liber eine ausreichende Tragfahigkeit verfliigt und
Fernseher sowie Wandhalterung tragen kann. Uberschreiten Sie niemals
die maximale Tragfahigkeit der Halterung von 75 kg einschlie8lich Kabel.
Dieses Produkt ist ausschlieBlich fur den Innengebrauch bestimmt. Falls
Sie das Produkt im Freien verwenden, konnte dieses beschadigt werden
oder es konnte zu einer Verletzung kommen.

Der Hersteller haftet weder fiir Produkt- noch Personenschaden,
sofern diese auf eine unsachgemafle Installation der Wandhalterung
zurlckzufthren sind.

1. Lesen Sie vor der Installation samtliche Anweisungen durch und
vergewissern Sie sich, dass Sie alles verstanden haben. Falls Sie sich

12 eca



bzgl. des Installationsprozesses nicht sicher sind, lassen Sie sich von

einem professionellen Techniker beraten.

Die zur Installation bestimmte Wand/Fliche sollte ausreichend I

tragfahig sein, um die Halterung und den Fernseher halten zu kénnen.

Anderenfalls ist eine Wandverstarkung erforderlich.

. Bei der Installation werden mindestens zwei Personen, eine
mechanische Absicherung und geeignete Werkzeuge bendtigt.
Anderenfalls kdnnte es zu einem Vermogensschaden, einer schweren
Verletzung oder einem tddlichen Ungliicksfall kommen.

4. Halten Sie samtliche Anweisungen und Empfehlungen bzgl. einer
entsprechenden Entliftung und der Auswahl der geeigneten Stelle
fur die Befestigung des Fernsehers ein. Fiir mehrere Informationen s.
Benutzerhandbuch.

. Das Produkt enthadlt kleine Teile, die eingeatmet oder verschluckt
werden konnten, sodass Erstickungsgefahr droht. Diese Teile miissen
auBer Reichweite von Kindern gehalten werden!

Deutsch

eca 13



BESCHREIBUNG

- Montageset

Deutsch

A1 [A2 [A3 A4
§x4 %x4 %x4 §x4
M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
Ab Ab6
% x4 g x4
O

x4 @@m

© @ © @ e 6
. & x4 Fx2 ?XZ @x1 x1

Montagekonsole @

Wandplatten (2 Stk.)

Montagekonsole @

Bezeichnung St. Beschreibung

Al 4 Schraube M4 x 25 mm
A2 4 Schraube M5 x 25 mm
A3 4 Schraube M6 x 25 mm
A4 4 Schraube M8 x 25 mm
A5 4 Distanzstiick
A6 4 Unterlegscheibe fiir kurze Schraube
B1 4 Lange Schraube

B2 4 Diibel

B3 4 Unterlegscheibe fiir lange Schraube
1 2 Kunststoff-Unterlegscheibe

2 4 Mutter M6

3 2 Schraube M5 x 10 mm

4 2 Schraube M5 x 6 mm

5 1 Magnetische Wasserwaage

6 1 Bolzen M6

14

cceeeee00000

E—X—

=T
—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

eca



MONTAGE

1 - Zusammensetzen der Wandplatte und der Montagekonsolen

Setzen Sie gemaB den Anweisungen unten die Wandplatte zusammen, die aus zwei Teilen besteht. Legen Sie
beide Teile aneinander, befestigen Sie diese mit Kunststoff-Unterlegscheiben (1), Muttern (2) und Bolzen M6
(6).

Auch die Montagekonsole besteht aus zwei Teilen, die mit Hilfe von Schrauben (3) und (4) und einem
Kreuzschlitz-Schraubendreher aneinander zu befestigen sind.

=== c55555555559)]

S0 @me— ce55555505555]

®

eca 15



Deutsch

2A

- Montage an eine Betonwand

Legen Sie die Wandplatte an die Wand an, gleichen Sie diese waagerecht aus und benutzen Sie diese als
Schablone, um vier Lécher zu markieren. Bohren Sie vier 60 mm tiefe Lécher mit einem Durchmesser von 10
- mm. Setzen Sie vier Dlbel (B2) in die Locher ein und befestigen Sie die Wandplatte mit langen Schrauben (B1)
mit Unterlegscheiben (B3) an der Wand. Schrauben fest anziehen, jedoch nicht allzu viel Kraft austiben.

60mm

®3/8”(10mm)

\"i'
S X

Wasserwaage
(Bestandteil der
V

rpackung)

Hinweis: Benutzen Sie selbstschneidende Schrauben, damit die Wandplatte perfekt mit derWand ausgeglichen

16

ist. Vergewissern Sie sich, dass die selbstschneidenden Schrauben véllig und liickenlos in die Diibel
eingeschoben werden. Auf diese Weise sorgen Sie fiir eine stabile Befestigung der Wandhalterung
und beugen zugleich Vermdgensschaden oder Verletzungen vor.

eca



2B - Montage an eine Holztrennwand

Verwenden Sie die Wandplatte als Schablone. Vergewissern Sie sich, dass diese waagerecht ist. Markieren
Sie drei Montagel6cher auf der Holzsdule. Bohren Sie vier 60 mm tiefe Locher mit einem Durchmesser von
5 mm. Legen Sie die Wandplatte waagerecht an und befestigen Sie diese mit vier lange Schrauben (B1) und
Unterlegscheiben (B3) an der Wand. Schrauben fest anziehen, jedoch nicht allzu viel Kraft austiben.

=
o
A
—
=
<%
[an)

60mm

®3/16”(5mm)

Wasserwaage
(Bestandteil der

erpackung)
Holzséule

[—

Hinweis: Benutzen Sie selbstschneidende Schrauben, damit die Wandplatte perfekt mit derWand ausgeglichen
ist. Vergewissern Sie sich, dass die selbstschneidenden Schrauben vollig und liickenlos in die Diibel

eingeschoben werden. Auf diese Weise sorgen Sie flr eine stabile Befestigung der Wandhalterung
und beugen zugleich Vermogensschaden oder Verletzungen vor.

eca 17



3 - Montage von Wandkonsolen an den Fernseher

Stellen Sie fest, wie die Montageo6ffnungen auf der Hinterseite lhres Fernsehers aufgeteilt sind. Wahlen Sie

die passenden Schrauben fiir hren Fernseher aus. Befestigen Sie beide Montagekonsolen an den Fernseher
- mit Hilfe von zwei Schrauben (A1-A4), einem Distanzstiick und einer Unterlegscheibe (A6). Schrauben fest
anziehen, jedoch nicht allzu viel Kraft austiben.

Deutsch

A hl einer p d

Unterlegscheibe (A6) je nach
Schraubengréf3e
Durchmesser M8 (A4)

Q/ Durchmesser M5

[ und M6
(A2 + A3)

A1/A2/A3/A4

O

Durchmesser M4 (A1)

/00000900 |

Hinweis: Falls die Locher auf der Riickseite lhres Fernsehers zu flach sind und keine der beigelegten Schrauben
passen sollten, benutzen Sie Schrauben nach eigener Wahl.

18 eca



4 - Aufsetzen von Konsolen an die Wandplatte

Befestigen Sie die Konsolen an die Wandplatte, indem Sie den Adapterflansch in die Schienen der Wandplatte
einschieben. Ziehen Sie die Sicherungsschraube an der Schiene jeder Konsole nach. Schrauben fest anziehen,

jedoch nicht allzu viel Kraft austiben. Passen Sie den Neigungswinkel an, ehe Sie die Schrauben nachziehen. -

Konsole v

Deutsch

Wandplatte

eca 19



Deutsch I

TECHNISCHE ANGABEN

Bildschirmdiagonale: 32" bis 65"
Maximale Tragfahigkeit: 75kg
Kompatibilitat: VESA 600x400
Neigung nach vorne/hinten: 0° bis +10°
Minimaler Wandabstand: 33 mm

VERWERTUNG UND ENTSORGUNG VON ABFALL

Verpackungspapier und Wellenpappe an einer Sammelstelle abgeben. Verpackungsfolie, PET-Beutel und Kunststoffteile
gehdren in Sammelcontainer fiir Kunststoff.

ENTSORGUNG DES PRODUKTES NACH ABLAUF DER LEBENSDAUER

Das abgebildete Symbol auf dem Produkt oder auf der Verpackung weist darauf hin, dass das Produkt nicht in

den Hausmiill gehort. Das Produkt sollte an einem Ort abgeben werden, der fiir die Wiederverwertung bestimmt

ist. Eine richtige Entsorgung des Produktes beugt negativen Einflissen auf die menschliche Gesundheit und

die Umwelt vor. Die Wiederverwertung tragt zum Schutz der Naturressourcen bei. Weitere Informationen tiber

die Wiederverwertung des Produktes erhalten Sie Uiber das Gemeindeamt, eine Organisation, die sich mit der

Behandlung von Hausmiill befasst, oder die Verkaufsstelle, an der das Produkt erworben wurde. I
08/05

Die Bedienungsanleitung finden Sie unter www.ecg-electro.eu.

Anderungen im Text und der technischen Parameter sind vorbehalten.

20 eca



NAKLAPECI DRZAK LED TV

BEZPECNOSTNIi POKYNY

Ctéte pozorné a uschovejte pro budouci potiebu!

Pro sprdvnou montaz nasténného drzaku se obratte na kvalifikovaného
odbornika.Pfedinstalacinasténnéhodrzakuzkontrolujteobsahmontazniho
setu a v pfipadé chybéjicich nebo vadnych komponent informujte svého
prodejce. Poskozené soucasti nikdy nepouzivejte!! Nasténny drzak pouzijte
jen prostanoveny ucel uvedeny vyrobcem. Pfed instalaci sibezpodminecné
ovérte zpUsobilost zdi (pfedevsim kvili nosnosti). Dale se ujistéte, Ze se ve
zdi v misté zamyslené instalace nenachazi el. vedeni, vodovodni, plynové
nebo jiné potrubi. Dodrzujte pfedepsanou bezpecnou vzdalenost TV od
zdi (zavisi na modelu TV). Nasténny drzak nainstalujte na bezpecné misto,
na kterém nemuze zpUsobit ohroZeni osob. Po montazi ndsténného drzaku
a ploché obrazovky provéite dostatecnou stabilitu a bezpecnost provozu.
Kontrola by se méla opakovat v pravidelnych intervalech kazdé 2 mésice.

vsv

Zarizeni je urCeno k instalaci na drevéné pricky nebo pevné betonové zdi.
Pred instalaci se ujistéte, Ze ma montazni povrch dostate¢nou nosnost,
aby unesl celkovou hmotnost televizoru a drzaku. Nikdy neprekracujte
maximalni nosnost drzéku 75 kg véetné kabeld.

Tento produkt je uréen pouze pro vnitini pouziti. Venkovni pouziti muze
mit za nasledek selhani produktu nebo uraz.

Vyrobce nerudi za skody na zafizeni a na zdravi zapfi¢inéné nespravnym
nainstalovanim nasténného drzaku.

1. Pfed instalaci si pozorné prectéte veskeré pokyny a ujistéte se, ze jste
jim dobfe porozuméli. V pfipadé, Ze si nejste jisti nékterou ¢asti procesu
instalace, pozadejte o pomoc profesionalniho technika.

2. Sténa nebo plocha pro upevnéni musi mit dostate¢nou nosnost pro
celkovou hmotnost drzaku a televizoru. V opacném pripadé je nutné
provést zpevnéni.

3. Instalace vyzaduje soucinnost minimalné dvou osob a pouziti
mechanického zabezpeceni a vhodného naradi. V opacném pripadé
muze dojit k poskozeni majetku nebo vaznému poranéni ¢i smrtelnému
drazu.

eca 21

[s~]

Cestin



4. Dodrzujte vSechny pokyny a doporuceni tykajici se odpovidajicitho
odvétrani a vybéru vhodného mista pro upevnéni televizoru. Dalsi
informace viz pfiru¢ka vaseho televizoru.

5. Vyrobek obsahuje drobné soucasti, které mohou pfi vdechnuti nebo

— polknuti predstavovat riziko uduseni. Tyto soucasti drzte mimo dosah
déti!

Cestina

22 eca



POPIS

Montazni sada
A1 [A2 [A3 A4
?m %X 4 %M gm

M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
e <> <
Ab Ab6

O
% x4| | g | x4

O
\ J\\ J
-
B

x4

x4 @@m

o @ ©® @ 6 (@O
@x4

?x2 ?XZ @x1 x1

Oznaceni Ks Popis
Al 4 Sroub M4 x 25 mm
A2 4 Sroub M5 x 25 mm
A3 4 Sroub M6 x 25 mm
A4 4 Sroub M8 x 25 mm
A5 4 Distan¢ni vlozka
A6 4 Podlozka kratkého sroubu
B1 4 Dlouhy sroub
B2 4 Hmozdinka
B3 4 Podlozka dlouhého $roubu
1 2 Plastova vlozka
2 4 Matice M6
3 2 Sroub M5 x 10 mm
4 2 Sroub M5 x 6 mm
5 1 Magneticka vodovéaha
6 1 Cep M6

eca

Montéazni
konzole

Nasténné desky (2 ks)

Montazni @
konzole

@

cceeeee00000

E—X—

=)

—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

23

(estina I



MONTAZ

1 - Slozeni nasténné desky a montaznich konzoli
Podle instrukci na obrazku nize slozte dohromady nasténnou desku, ktera se sklada ze dvou ¢asti. Obé casti
prilozte k sobé, zajistéte plastovymi vlozkami (1), maticemi (2) a cepy M6 (6).

- Zedvou Casti se skladajirovnéz montaznikonzole, které spojte pomocisroubt (3) a (4) a kfizového Sroubovaku.

S === 555555555555]

=0 ®me— c555555505555]

24 eca



2A - Montaz na betonovou zed'

Nasténnou desku pfilozte ke zdi, vyrovnejte do vodorovné polohy a pouzijte jako $ablonu k vyznaceni ¢tyfech
otvord. Vyvrtejte Ctyfi otvory o priméru 10 mm a hloubce 60 mm. Do otvor( zasunte ¢tyfi hmozdinky (B2)
a pfipevnéte dlouhymi $rouby (B1) s podlozkami (B3) nasténnou desku ke zdi. Srouby utéhnéte pevné, ne
vsak pfilisnou silou.

60mm

®3/8”(10mm)

Vodovaha (soucasti
balenf)

\"i'
S X

Upozornéni: PouZijte samorezné srouby, aby byla nasténna deska dokonale zarovnana se sténou. Ujistéte
se, ze samorezné srouby budou zcela zasunuty do hmozdinky bez jakékoliv mezery. Zajistite
tim stabilni uchyceni drzdku a zabréanite Skodam na majetku nebo zranéni.

eca 25

(estina I



Cestina I

2B - Montaz do dievéné pricky

Nésténnou desku pouzijte jako Sablonu. Ujistéte se, ze je vodorovné, a do dievéného sloupku si vyznacte Ctyfi
montazni otvory. Vyvrtejte tyfi otvory o prdméru 5 mm a hloubce 60 mm. Pfilozte vodorovné nasténnou
desku a pomoci ¢tyF dlouhych $roubi (B1) a podlozek (B3) ji pfipevnéte ke zdi. Srouby utadhnéte pevné, ne
vsak piilisnou silou.

60mm

®3/16”(5mm)

Drevény sloupek

[—

Upozornéni: Pouzijte samorezné Srouby, aby byla ndsténnd deska dokonale zarovnana se sténou. Ujistéte
se, ze samorezné Srouby budou zcela zasunuty do hmozdinky bez jakékoliv mezery. Zajistite
tim stabilni uchyceni drzéku a zabranite koddm na majetku nebo zranéni.

26 eca



3 - Pfipevnéni montaznich konzoli k televizoru

Zjistéte, jak jsou uspofadany montazni otvory na zadni strané vadeho televizoru. Vyberte vhodné
Srouby pro vas televizor. Pripevnéte obé montazni konzole k televizoru pomoci dvou Sroubl
(A1-A4), distan¢ni vlozky (A5) a podlozky (A6). Srouby utdhnéte pevné, ne viak pfilisnou silou.

Vybér vhodného otvoru
podlozky (A6) podle velikosti
Sroubu

Primér M8 (A4) 0) A1/A2/A3/A4
o
o4 o
O
O—— Pramér M5 a M6 o
(A2 + A3)
o)
O
Pramér M4 (A1) O
~

Upozornéni: Pokud jsou otvory na zadni strané vaseho televizoru pfilis mélké a zadny z pfilozenych Sroubt
do nich nesedi, pouzijte vhodné Srouby dle vlastniho vybéru.

eca 27

(estina I



Cestina I

4 - Nasazeni konzoli k nasténné desce

Konzole pfipevnéte k ndsténné desce tak, ze pfirubu konzole nasunete do kolejnic nasténné desky. Dotahnéte
pojistny Sroub na kolejnici kazdé konzole. Utdhnéte pevné, ne viak pfilisnou silou. Pfed dotazenim Sroubu
muzete nastavit thel naklonu televizoru.

Konzole v

Nasténna
deska

28 eca



TECHNICKE UDAJE

Uhlopfi¢ka obrazovky: 32" az 65"
Maximalni nosnost: 75 kg
Kompeatibilita: VESA 600x400
Naklanéni dopredu/dozadu: 0°az +10°
Minimalni odstup od zdi: 33 mm

VYUZITi A LIKVIDACE ODPADU

Balici papir a vinitd lepenka - odevzdat do sbérnych surovin. Piebalova folie, PE sacky, plastové dily - do sbérnych

kontejnert na plasty.

LIKVIDACE VYROBKU PO UKONCENI ZIVOTNOSTI

Vyobrazeny symbol na produktu nebo na obalu znamen4, Ze s produktem by nemélo byt nakladano jako
s domovnim odpadem. Produkt odevzdejte na misto urcené pro recyklaci. Spravnou likvidaci produktu
zabranite negativnim vlivim na lidské zdravi a Zivotni prostiedi. Recyklace materidlt pfispiva k ochrané
piirodnich zdroju. Vice informaci o recyklaci tohoto produktu Vam poskytne obecni tfad, organizace pro
zpracovani domovniho odpadu nebo prodejni misto, kde jste produkt zakoupili.

Navod k obsluze je k dispozici na webovych strankach www.ecg-electro.eu.
Zména textu a technickych parametr(i vyhrazena.

eca

08/05

29

(estina I



LED-TELERI KALLUTATAV SEINAKINNITUS

OHUTUSJUHISED

Tutvuge pohjalikult ning sdilitage edaspidiseks kasutamiseks!

Seinakinnituse nouetekohaseks paigaldamiseks p6oérduge palun
kogemustega spetsialisti poole. Enne seinakinnituse paigaldamist

I kontrollige tle paigalduskomplekti sisu ning puuduvate voi defektsete

Eesti keel

komponentide korral pdéérduge oma miilja poole. Arge kasutage
defektseid komponente! Kasutage seinakinnitust ainult vastavalt tootja
poolt madratletud kasutuseesmargile. Enne paigaldamist veenduge, et
sein on voimeline seinakinnitust kandma (eelkdige kaalu silmas pidades).
Veenduge samuti, et paigalduskohas ei ole seina taga toitejuhtmeid, vee-
vOi gaasitorusid voi muid kommunikatsioone. Jatke teleri ja seina vahele
kindlaksmaaratud vahe (s6ltuvalttelerimudelist). Paigaldage seinakinnitus
ohutusse kohta, kus see ei kujuta kellelegi ohtu. Parast seinakinnituse ja
lameda ekraaniga teleri kinnitamist veenduge, et stabiilsuse ja ohutus on
piisavad. Teostage seda kontrollimist regulaarselt, iga 2 kuu jarel.

Konstruktsioon on ettendhtud paigaldamiseks puidust risttugedele voi
tugevale betoonseinale. Enne paigaldamist veenduge, et paigalduspind
on piisava kandevéimega teleri ja seinakinnituse kandmiseks. Arge kunagi
uletage hoidiku maksimaalselt lubatud koormust, 75 kg koos kaablitega.
See toode ettenahtud kasutamiseks ainult koduses majapidamises. Toote
kasutamine valistingimustes voib pohjustada toote kahjustamise voi
vigastuse.

Tootja ei vastuta seinakinnituse mittenduetekohasest paigaldamisest
tingitud seadmete kahjustamise ja tervisekahjustuste eest.

1. Enne paigaldamist tutvuge koikide juhistega. Paigaldamisega seotud
kahtluste korral poorduge kogemustega spetsialisti poole.

2. Sein véi pind, millele kinnitatakse seinakinnitus, peab olema piisava
kandevbimega seinakinnituse ja teleri kogu kaalu talumiseks. Vastasel
juhul on vaja paigaldada lisakinnitus.

3. Paigaldamiseks on vaja vahemalt kahte inimest, mehhaanilist tuge ja
sobivad tOoriistu. Vastasel juhul voib paigaldamine pdéhjustada vara
kahjustamist ja tosiseid voi surmavaid vigastusi.

30 eca



4. Teleri kinnitamise asukoha valimisel jargige koiki ventilatsiooniga
seotud juhiseid ja soovitusi. Lisateabeks vaadake oma teleri
kasutusjuhendit.

5. Toodesisaldab vaikeseid komponente, misvodivad pdrast sissehingamist

voi allaneelamist pohjustada lambumise. Hoidke neid komponente
lastele kattesaamatult!

eca 31

Eesti keel I



Eesti keel I

KIRJELDUS

Paigalduskomplekt

Y

Y

Seinaplaadid (2 tk)

A1 A2 A3 A4
?m %M %M gm
M4x25mm M5x25mm M6x25mm| M8x25m
A5 A6 |
4| [O] x4
% X g X
B
x4 x4 @x4
67 6l 6

?XZ

@@@@@@

Kinnituskronstein ®

l @ x4 ?XZ X1 1 | Kinnituskronstein @

Identifitseerimine Komponendid | Kirjeldus

Al 4 Poldid, M4 x 25 mm

A2 4 Poldid, M5 x 25 mm

A3 4 Poldid, M6 x 25 mm

A4 4 Poldid, M8 x 25 mm

A5 4 Seib

A6 4 Seib, lihikesele poldile

B1 4 Pikk polt

B2 4 Taubel

B3 4 Seib, pikale poldile

1 2 Plastist vahetlkk

2 4 Mutter M6

3 2 Poldid, M5 x 10 mm

4 2 Poldid, M5 x 6 mm

5 1 Magnetiline tase

6 1 Tihvt M6

32

cceeeee00000

E—X—

=)

—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

eca



KOKKUPANEK

1- Seinaplaadi ja kinnituskronsteinide kokkupanek

Vastavalt alloleval joonisel ndidatud juhistele pange kokku seinaplaat, mis koosneb kahest osast. Pange
molemad osad kokku, kinnitage plastist vahettikiga (1), mutritega (2) ja M6 tihvtidega (6).

Kaks osa sisaldavad samuti kinnituskronsteine, mis hendatakse kruvide (3) ja (4) ja ristpeakruvikeeraja abil.

=== c55555555559)]

= =T—NCCTCLLL]

®

eca 33

Eesti keel I



Eesti keel I

2A - Paigaldamine betoonseinale

Asetage seinaplaat seinale, joondage ning kasutage seda mallina kolme ava mérgistamiseks. Puurige 60 mm
siigavusega ja 10 mm labimddduga neli ava. Sisestage avadesse neli tlitblit (B2) ning kinnitage seinaplaat
seinale pikkade kruvide (B1) ja seibide (B3) abil. Keerake poldid kindlalt, kuid mitte liiga tugevasti, kinni.

60mm

®3/8”(10mm)

Lood (kaasas)

\"i'
Sy X

Hoiatus: Seinaplaadi ideaalseks joondamiseks seinaga kasutage l6ikekruvisid. Veenduge, et I6ikekruvid on
tlublisse sisestatud taies ulatuses, ilma mistahes vaheta. See tagab kronsteini stabiilse kinnitamise ja
hoiab ara vara kahjustamise voi vigastuse.

34 eca



2B - Paigaldamine puittaladele

Kasutage mallina seinaplaati. Veenduge, et see on loodis, mérgistage puidust postidele neli paigaldusava.
Puurige 60 mm sligavusega ja 5 mm labimédduga neli ava. Asetage seinaplaat seinale horisontaalselt ning

kinnitage seinale kolme pika poldi (B1) ja seibide (B3) abil. Keerake poldid kindlalt, kuid mitte liiga tugevasti,
kinni.

60mm

®3/16”(5mm)

Puitpost

[—

Hoiatus: Seinaplaadi ideaalseks joondamiseks seinaga kasutage Idikekruvisid. Veenduge, et 16ikekruvid on

tldblisse sisestatud taies ulatuses, ilma mistahes vaheta. See tagab kronsteini stabiilse kinnitamise ja
hoiab &ra vara kahjustamise vo6i vigastuse.

eca 35

Eesti keel I



Eesti keel I

3 - Kinnituskronsteinide kinnitamine teleri kiilge

Kontrollige, mitu paigaldusava on Teie teleri tagakadiljel. Valige oma telerile sobivad poldid. Kinnitage mélemad

kinnituskronsteinid teleri kiilge kahe kruvi (A1-A4), puksi (A5) ja seibi(A6)abil. Keerake poldid kindlalt, kuid
mitte liiga tugevasti, kinni.

Sobiva seibi ava (A6) valimine
vastavalt kruvi suurusele

o4

O——F— M5 ja M6 Iabimaot

(A2 +A3)

Labimoot M8 (A4) A1/A2/A3/A4

Labimoot M4 (A1)

/00000900 |

Hoiatus: Kui teie teleri taga olevad avad on liiga lihikesed ja Ukski kaasasolev kruvi ei sobi nendega, siis
kasutage mistahes muid sobivad kruvisid.

36 eca



4 - Kronsteinide kinnitamine seinapaneelile

Kinnitage kronsteinid seinapaneelile nii, et adapteri darik asuks seinaplaadi siinidel. Keerake iga kronsteini

siin kinnituspolt tugevasti kinni. Keerake polt kindlalt, kuid mitte liiga tugevasti, kinni. Enne kruvi pingutamist
seadistage teleri kaldenurk.

Kronstein Teler

Seinaplaat

eca 37

Eesti keel I



Eesti keel I

TEHNILISED ANDMED

Paneeli mé6dud: 32" kuni 65"
Teleri maksimaalne kaal: 75kg
Ohilduvus: VESA 600x400
edasi/tagasi kallutamine: 0° kuni +10°

Minimaalne vahemaa seinast: 33 mm

KASUTAMINE JA KASUTUSEST KORVALDAMINE

Pakkepaber ja lainepapp - viige jaatmejaama. Pakkekiled, PE kotid, plastist osad - visake plasti utiliseerimiskonteineritesse.

TOOTE KASUTUSEST KORVALDAMINE TOOEA LOPUS

Naidatud simbol tootel voi pakendil tdhendab, et toodet ei tohiks kdidelda nagu olmejaatmeid. Viige toode
elektri-ja elektroonikaseadmetele ettendhtud ringlussevotupunkti. Véltige vdimalikke negatiivseid méjusid
inimese tervisele ja keskkonnale, tagades oma tootele nduetekohase ringlussevétu. Ringlussevétt aitab sailitada
loodusvarasid. Lisateavet selle toote ringlussevdtu kohta saate oma kohalikust omavalitsusest, olmejaatmete
kditlemise ettevottest voi poest, kust te toote ostsite.

Kasutusjuhend on kdttesaadav Internetis www.ecg-electro.eu veebilehel. 08/05
Teksti ja tehniliste parameetrite muutmise digused on kaitstud.

38 eca



SAGIBLJIVI DRZAC ZA LED TELEVIZOR

SIGURNOSNE UPUTE

Procitajte pazljivo i sacuvajte za buducu uporabu!

Zapravilnuugradnjuzidnognosaca, obratite sekvalificiraniminstalaterima.

Prije ugradnje zidnog nosaca provjerite sadrzaj isporu¢enog kompleta za
ugradnju i u slucaju da neki dijelovi nedostaju, ili su neispravni, odmah
obavijestite svojeg trgovca. Nikad ne smijete koristiti oSte¢ene dijelove!
Zidni nosac¢ obavezno koristiti samo za namjenu koju je naveo proizvodac. I
Prije ugradnje obavezno provjerite prihvatljivost zida (prije svega u
pogledu nosivosti). Takoder provjerite postoje li na mjestu planirane "
ugradnje unutar zida instalacije kao $to su elektri¢ni vodovi, vodovodne,
plinske ili druge cijevi. Odrzavajte propisanu sigurnosnu udaljenost TV-a
od zida (prema uputama proizvodaca i modela TV uredaja). Zidni nosac
instalirajte na sigurno mjesto na kojem ne moze doci do ugrozavanja ljudi.
Nakon montiranja zidnog nosaca i ravnog zaslona, provijerite je lidovoljno
stabilan i siguran. Kontrolu treba ponavljati u redovitim razmacima svaka
2 mjeseca.

Hrvatski
Bosanski

Uredaj je prikladan i za ugradnju na drvene konstrukcije ili ¢vrsti betonski
zid. Prije ugradnje provjerite da ploha na koju ¢ete montirati nosac¢ ima
nosivost dovoljnu za ukupnu tezinu uredaja i nosaca. Nikada nemojte
premasiti maksimalnu nosivost drzaca od 75 kg, ukljucujudi kabele.

Ovaj uredaj namijenjen je samo za uporabu u zatvorenom prostoru.
Upotreba na otvorenom moze imati za posljedicu kvar na proizvodu ili
ozljede.

Proizvoda¢ ne odgovara za Stetu na opremi i ozljede koje su nastale
nepravilnom ugradnjom zidnog nosaca.

1. Prije ugradnje pazljivo procitajte sve upute i pazite da ste ih dobro
razumjeli. Ako niste sigurni u bilo koji dio postupka instalacije, zatrazite
pomoc profesionalnog tehnicara.

2. Zidili povrsinaza montiranje moraju imati dovoljnu nosivost za ukupnu
tezinu nosaca i televizora. U suprotnom je potrebno izraditi pojacanja.

3. Za ugradnju je potrebno najmanje dvoje ljudi, prikladan alat i
mehanicka sredstva zastite. U suprotnom moze doci do ostecenja
imovine ili ozbiljnih ozljeda, pa ¢ak i sa smrtnim ishodom.

eca 39



Hrvatski
Bosanski

4. Slijeditesveuputeipreporukekojeseticuodgovarajucegprovjetravanja
i izbora mjesta prikladnog za ugradnju TV uredaja. Detaljnije upute
pronaci cete u priru¢niku vaseg televizora.

5. Proizvod sadrzi male dijelove koji se mogu udahnutiili progutatii stoga
predstavljaju opasnost od gusenja. Te dijelove drzite izvan dohvata
djece!

40 eca



OPIS

Montazni pribor

\

A1 [A2 [A3 A4
?m %M %M gm
M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
fA5 \VA6 \
O
x4 x4
= 0
B
x4 x4 @x4
67 62U 63

Zidne ploce (2 kom)

» @ ©® @ © o6

£y

?XZ ?XZ

@ x4 x1 x1
q J
Oznaka kom | Opis

Al 4 Vijak M4 x 25 mm

A2 4 Vijak M5 X 25 mm

A3 4 Vijak M6 x 25 mm

A4 4 Vijak M8 x 25 mm

A5 4 Odstojnica

A6 4 Podloska kratkog vijka

B1 4 Dugi vijak

B2 4 Tipl

B3 4 Podloska dugog vijka

1 2 Plasti¢ni umetak

2 4 Matica M6

3 2 Vijak M5 x 10 mm

4 2 Vijak M5 X 6 mm

5 1 Magnetska libela

6 1 Cep M6

eca

Konzole za
montazu

Konzole za
montazu

@

cceeeee00000

= E—X—

—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

41

Hrvatski
Bosanski



Hrvatski
Bosanski

UGRADNJA

1 - Sastavljanje zidne ploce i nosaca

Slijedite upute na donjoj slici za sastavljanje zidne ploce koja se sastoji od dva dijela. Sastavite dva dijela
zajedno, ucvrstite plasti¢cnim umetcima (1), maticama (2) i cepovima M6 (6).

Iz dva dijela takoder se sastoje konzole za pri¢vricivanje koje mozete povezati vijcima (3) i (4) i kriznim
odvijacem.

=== c55555555559)]

o

= =T—NCTCTCLLL]

®

42 eca



2A - Montaza na betonski zid

Stavite zidnu plocu uz zid, poravnajte je i upotrijebite kao predlozak za oznacavanje Cetiri rupe. Izbusite Cetiri
rupe promjera 10 mm i dubine 60 mm. U rupe umetnite Cetiri tiple (B2) i pri¢vrstite zidnu plo¢u na zid dugim
vijcima (B1) s podloskama (B3). Stegnite vijke ¢vrsto, ali ne pretezite.

60mm

®3/8”(10mm)

Libela (uklju¢ena)

\"i'
Sy X

==
2 Z
n:s,c
= A
=
=2
[22)

Upozorenje: Upotrijebite samorezne vijke kako biste zidnu plocu savrseno poravnali sa zidom. Pazite da
su samorezni vijci u potpunosti umetnuti u tiple bez ikakvog razmaka. To ¢e osigurati stabilno
pritezanje drzaca i sprijeciti materijalnu Stetu ili ozljede.

eca 43



Hrvatski
Bosanski

2B - Montaza u drvenu pregradu

Zidnu dasku koristite kao Sablonu. Provjerite da li stoji vodoravno i oznacite cetiri rupe za pricvrséivanje
na drvenom stupu. Izbusite cetiri rupe promjera 5 mm i dubine 60 mm. Postavite zidnu ploc¢u vodoravno i
pricvrstite je na zid s ¢etiri dugacka vijka (B1) i podloskama (B3). Stegnite vijke ¢vrsto, ali ne pretezite.

60mm

®3/16”(5mm)

Drveni stup

[—

Upozorenje: Upotrijebite samorezne vijke kako biste zidnu plo¢u savrieno poravnali sa zidom. Pazite da
su samorezni vijci u potpunosti umetnuti u tiple bez ikakvog razmaka. To ¢e osigurati stabilno
pritezanje drzaca i sprijeciti materijalnu Stetu ili ozljede.

44 eca



v ze

3 - Pri¢vricivanje konzola za montiranje na televizor

Pogledajterasporedpri¢vrsnihrupanastraznjojstraniTVuredaja.lzaberitevijkekojiodgovarajuvasemTVuredaju.
Pomocu dva vijka pricvrstite oba drzaca za pricvrs¢ivanje na televizor (A1-A4), odstojnika (A5) i podloske (A6).
Stegnite vijke ¢vrsto, ali ne pretezite.

Odabir odgovarajuce rupe za
podlosku (A6) prema veli¢ini

vijka
Promjer M8 (A4)
(O———F—Promjer M5 i M6
(A2 +A3)

A1/A2/A3/A4

Hrvatski
Bosanski

Promjer M4 (A1)

/00000900 |

Upozorenje: Ako su rupe na straznjoj strani televizora previse plitke i nijedan od prilozenih vijaka ne stane,
upotrijebite odgovarajuce vijke po vasem izboru.

eca 45



Hrvatski
Bosanski

v ze

4 - Pricvrsdivanje konzola na zidnu plocu

Pri¢vrstite konzole na zidnu plo¢u gurnuvsi prirubnicu konzole u vodilice zidne ploce. Pritegnite vijak osiguraca
na vodilici svake konzole. Stegnite ¢vrsto, ali ne preteZite. Prije podesavanja vijaka mozete podesiti kut nagiba
televizora.

Konzole v

Zidna ploca

46 eca



TEHNICKI PODACI

Dijagonala zaslona: 32" do 65"
Najveca nosivost: 75kg
Kompatibilnost: VESA 600x400
Nagib naprijed/nazad: 0°do +10°
Minimalni razmak od zida: 33mm

OPORABA |1 ZBRINJAVANJE OTPADA

Papirni otpad i kartonsku ambalazu predajte u reciklazna dvorista. Foliju za pakiranje, vrecice od polietilena i plasti¢ne dijelove

odlozite u kontejnere za plastiku.

ODLAGANJE PROIZVODA NAKON ISTEKA RADNOG VIJEKA

Oznaka koja je navedena na proizvodu ili na ambalaZi oznacava da se proizvod ne smije zbrinjavati kao ku¢ni
otpad. Proizvod odlozite na mjesto odredeno za recikliranje. Ispravnim odlaganjem proizvoda sprjecavate
negativne utjecaje na zdravlje ljudi i okolis. Reciklazom materijala pomazZete ocuvanje prirodnih resursa.
Dodatne informacije o recikliranju ovog proizvoda pruzit ¢e vam lokalne vlasti, organizacija za preradu ku¢nog
otpada ili prodajno mjestu na kojem ste kupili proizvod.

Upute za uporabu dostupne su na web stranici www.ecg-elektro.eu.
Pravo na izmjenu teksta i tehni¢kih parametara je pridrzano.

eca

08/05

47

Hrvatski
Bosanski



NOLIECAMS LED TV SIENAS KRONSTEINS

DROSIBAS INSTRUKCIJAS

Rupigi izlasiet un saglabajiet turpmakai uzzinai!

Ladzu, vérsieties pie kvalificeta profesionala, lai uzstaditu sienas
stiprinajumu pareizi. Pirms sienas stiprinajuma uzstadisanas parbaudiet
komplekta saturu un informéjiet pardevéju, ja konstatéjat, ka kadas dalas
trakst vai ir defektivas. Nelietojiet defektivas dalas! Izmantojiet sienas
stiprinajumu vienigi razotaja paredzétajam nolukam. Pirms uzstadiSanas
parliecinieties, ka siena sp€j stiprinajumu atbalstit (seviski svara zina).
Parliecinieties ari, ka uzstadisanas vieta aiz sienas nav elektribas, tdens vai

Jll o2zes vadu u.tml. levérojiet noradito attalumu starp televizoru un sienu

Latviesu valoda

(atkarigs no televizora modela). Uzstadiet sienas stiprinajumu dro3a vieta,
kur tas nerada nekadas briesmas. Kad sienas stiprinajums un televizors ir
uzstaditi, parliecinieties, ka stabilitate un drosiba ir pietiekama. Regulari
atkartojiet So parbaudi (ik péc 2 méenesiem).

Aprikojums ir paredzéts uzstadisanai uz Skérskokiem vai betona sienas.
Pirms uzstadiSanas parliecinieties, ka montazas virsmai ir pietiekama
nestspéja televizora un stiprinajuma kopé&jam svaram. Neparsniedziet
maksimalo kronsteina noslodzi — 75 kg, ieskaitot vadus.

Sis izstradajums ir paredzéts tikai majas lietodanai. lzstradajuma
izmantosana arpus telpam var izraisit bojajumus vai traumas.

RaZotajs nav atbildigs par kaiteéjumu aprikojumam un veselibai, kas radies,
sienas stiprinajumu uzstadot nepareizi.

1. Pirms uzstadiSanas izlasiet visas instrukcijas un parliecinieties, ka tas
saprotat. Ja neesat drosi par kadu uzstadiSanas procesa dalu, vérsieties
pie profesionala tehnika.

2. Sienai vai virsmai, pie kuras stiprinajums tiks piestiprinats, ir jaspéj
nest viss sienas stiprinajuma un televizora svars. Pretéja gadijuma ir
nepiecieSsama armatura.

3. UzstadiSanajaveicvismazdiviem cilvékiem kopa,izmantojot mehanisku
droSibas mehanismu un piemérotus darbarikus. Pretéja gadijuma
iespéjami ipaSuma bojajumi vai smagas vai navéjosas traumas.

48 eca



4. levérojiet visas instrukcijas un ieteikumus par pietiekamu ventilaciju un
piemérotas vietas izvéli televizora piestiprinasanai. Stkaku informaciju
mekl€jiet sava televizora lietotaja rokasgramata.

5. lzstradajums satur mazas dalas, kas var izraisit aizrisanos, tas ieelpojot
vai norijot. Nodrosiniet, ka Sis dalas nav pieejamas bérniem!

eca 49

LatvieSu valoda I



Latviesu valoda I

APRAKSTS

Montazas komplekts

N\ Y

(A2
%x4

M5x25mm
V,

‘A1
?M

M4x25mm

\

A3 A4
%x4 §x4

M6x25mm| M8x25m

4

A6
%x4 g x4

‘A5

[

\ J

x4 x4

e

Uzstadisanas
kronsteins

Sienas plaksnes (2 gab.)

£y

» @ ©® @ 6 6

. & x4 Fx2 ?X 2 x1 x1
.
Apziméjums | Skaits | Apraksts
Al 4 Skrive M4 x 25 mm
A2 4 Skrave M5 x 25 mm
A3 4 Skrive M6 x 25 mm
A4 4 Skrive M8 x 25 mm
A5 4 Distancers
A6 4 Paplaksne isajai skravei
B1 4 Gara skrave
B2 4 Dibelis
B3 4 Paplaksne garajai skravei
1 2 Plastmasas starplika
2 4 Uzgrieznis M6
3 2 Skrive M5 x 10 mm
4 2 Skrive M5 x 6 mm
5 1 Magneétiskais limenis
6 1 Tapa M6
50

Uzstadisanas
kronsteins

@

cceeeee00000

E—X—

=T
—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

eca



MONTAZA

1 - Sienas plaksnes un uzstadisanas kronsteinu montaza

Atbilstosi noradijumiem talak noraditaja attéla salieciet sienas plaksni, kas sastav no divam dalam. Salieciet
abas dalas kopa, nostipriniet ar plastmasas starplikam (1), uzgriezniem (2) un M6 tapam (6).

Divas dalas sastav ari no uzstadisanas kronsteiniem, kas ir savienoti ar skrivém (3) un (4) un krustina skravgriezi.

S === 555555555555]

= =T—NCCTCLLL]

LatvieSu valoda I

eca 51




Latviesu valoda I

2A - UzstadiSana pie betona sienas
Pielieciet sienas plaksni pie sienas, novietojiet to taisni, un izmantojiet to ka Sablonu, lai atzimétu cetrus
caurumus. lzurbiet ¢etrus 60 mm dzilus caurumus ar 10 mm diametru. levietojiet caurumos ¢etrus dibelus (B2),
un piestipriniet sienas plaksni pie sienas, izmantojot garas skraves (B1) un paplaksnes (B3). Pievelciet skraves
ciedi, bet ne parmeérigi.

60mm

®3/8”(10mm)

\"i'
S X

Limenradis (ieklauts)

Bridinajums! Izmantojiet pasvitngriezes skraves, lai sienas plaksne batu pilnigi centréta ar sienu. Parliecinieties,
ka pasvitngriezes skraves ir pilniba ievietotas dibeli lidz galam. Tas nodrosina stabilu kronsteina

52

uzstadisanu un novers izstradajuma bojajumus un traumas.

eca



2B - UzstadiSana pie skérskoka
Izmantojiet sienas plaksni ka sablonu. Parliecinieties, ka ta ir taisna, un atziméjiet cetrus montazas caurumus
koka [isté. Izurbiet cetrus 60 mm dzilus caurumus ar 5 mm diametru. Pielieciet sienas plaksni horizontali, un

piestipriniet to pie sienas, izmantojot cetras garas skraves (B1) un paplaksnes (B3). Pievelciet skraves ciesi, bet
ne parmérigi.

60mm

®3/16”(5mm)

Koka liste

[—

Bridinajums! Izmantojiet pasvitngriezes skraves, lai sienas plaksne butu pilnigi centréta ar sienu. Parliecinieties,
ka pasdvitngriezes skrives ir pilniba ievietotas dibeli lidz galam. Tas nodrosina stabilu kronsteina
uzstadisanu un novérs izstradajuma bojajumus un traumas.

eca 53

LatvieSu valoda I



Latviesu valoda I

3 - UzstadiSanas kronsteinu piestiprinasana televizoram

Parbaudiet montazas caurumu izvietojumu televizora aizmuguré. lzvélieties savam televizoram
piemérotas skrlves. Pievienojiet abus uzstadisanas kronsteinus pie TV ar divam skravém
(A1-A4, distanceru (A5) un starpliku (A6). Pievelciet skrives ciesi, bet ne parmérigi.

Atbilstosa paplaksnes cauruma
(A6) izvéle atbilstosi skraves

izméram
Diametrs M8 (A4)
(O———F— M5 un M6 diametrs
(A2 +A3)

A1/A2/A3/A4

Diametrs M4 (A1)

/00000900 |

Bridinajums! Ja caurumi TV aizmuguré ir parak sekli un neviena no komplektacija ieklautajam skravém neder,
izmantojiet atbilstosas skrives péc savas izvéles.

54 eca



4 - Kronsteinu uzstadiSanas uz sienas plaksnes

Piestipriniet kronsteinus pie sienas plaksnes ta, lai adaptera atloks novietotos uz sienas plaksnes sliedém.
Pievelciet drosibas skravi uz katra kronsteina sliedém. Pievelciet skravi ciesi, bet ne parmérigi. Pirms skravju
pievilkanas jus varat pielagot TV noliekSanas lenki.

Kronsteing v

Sienas
plaksne

eca 59

LatvieSu valoda I



Latviesu valoda I

TEHNISKA INFORMACIJA

Panela lielums: 32-65 collas
Maksimalais televizora svars: 75kg

Saderiba: VESA 600 x 400
Noliek$ana uz prieksu/atpakal: No 0° lidz +10°
Minimalais attalums no sienas: 33mm

ATBRIVOSANAS NO ATKRITUMIEM

letinamais papirs un kartons - nogadat parstrades punkta. lepakojuma folija, PE maisi, plastmasas dalas - iemest plastmasas
skirosanas konteineros.

ATBRIVOSANAS NO IERICEM KALPOSANAS LAIKA BEIGAS

Noraditais simbols uz ierices vai iepakojuma nozimé, ka ierici nedrikst pievienot sadzives atkritumiem.
Nododiet ierici noraditaja parstrades punkta. Noveérsiet negativu ietekmi uz veselibu un vidi, parapéjoties par
ierices pareizu parstradi. Parstrade palidz taupit dabas resursus. Lai sanemtu plasaku informaciju par $is ierices
parstradi, sazinieties ar vietéjo atbildigo iestadi, sadzives atkritumu apstrades organizaciju vai veikalu, kur ierici
iegadajaties.

[
LietoSanas pamaciba ir pieejama vietné www.ecg-electro.eu. 08/05
Més paturam tiesibas veikt teksta un tehnisko parametru izmainas.

56 eca



PAKREIPIAMAS TV SIENINIO MONTAVIMO |TAISAS

SAUGOS INSTRUKCLJOS

Atidziai perskaitykite ir iSsaugokite pasinaudojimui ateityje!

Norédami, kad sieninis montavimo jtaisas buty tinkamai jrengtas,
kreipkités j kvalifikuota specialista. Prie$ jrengdami sieninio montavimo
jtaisa, patikrinkite montavimo rinkinio turinj ir praneskite pardaveéjui
jei truksta kokio nors komponento arba jei kuris nors jy pazeistas.
Nenaudokite sugadinty komponenty! Sieninio montavimo jtaisg
naudokite tik pagal gamintojo nurodyty paskirtj. Pries tvirtindami
montavimo jtaisg prie sienos, jsitikinkite, kad siena atlaikys §j jtaisg (ypac
svorio atzvilgiu). Taip pat jsitikinkite, kad montavimo srityje uz sienos
néra jokiy elektros, vandens, dujy arba kitokiy trasy. Laikykités nustatyto
atstumo tarp televizoriaus ir sienos (priklausomai nuo televizoriaus
modelio). [renkite sieninj montavimo jtaisg saugioje vietoje, kur jis niekam
nekelty rizikos. Montuodami sieninj montavimo jtaisg ir ploksciaekranj
televizoriy, jsitikinkite, kad uztikrinamas stabilumas ir sauga. Sig patikra
reikia reguliariai kartoti, kas 2 ménesius.

Jranga skirta montavimui ant mediniy skersiniy arba betoniniy sieny. Pries
jrengdami jsitikinkite, kad montavimo pavirsius turi reikiama apkrovos
galig, kad atlaikyty bendra televizoriaus ir montavimo jtaiso svorj. Niekada
nevirSykite maksimalios 75 kg laikytuvo apkrovos, jskaitant laidus.

Sis gaminys skirtas tik naudojimui namuose. Naudojant $j gaminj lauke,
galima jj sugadinti arba pazeisti.

Gamintojas neatsako uz bet kokig jrenginio zalg ir pavojy sveikatai,
atsiradusj dél netinkamo sieninio jtaiso sumontavimo.

1. Prie$ montuodami perskaitykite instrukcijasirjsitikinkite, kad supratote.
Jei nesate tikri, kaip atlikti kokios nors dalies montavima, kreipkités
pagalbos j profesionaly technika.

2. Siena arba pavirsius, ant kurios bus tvirtinamas montavimo jtaisas turi
bati pajégi atlaikyti bendrg montavimo jtaiso ir televizoriaus svorj.
PrieSingu atveju reikalingas sutvirtinimas.

3. Jrengimo metu kartu dirbti turi bent duzmones bei naudoti mechaninés
saugos prietaisus ir reikiamus jrankius. PrieSingu atveju galite sugadinti
turta arba rimtai ar mirtinai susizaloti.

eca 57

Lietuviy kalba



4. Vadovaukités visomis instrukcijomis ir rekomendacijomis, kiek tai susije
su adekvaciu vedinimu ir tinkamos televizoriaus montavimo vietos
pasirinktimi. Jei reikia daugiau informacijos, Zr. televizoriaus naudotojo
vadova.

5. Gaminio sudétyje yra smulkiy detaliy, kurias jkvépus arba nurijus
galima uzdusti. Sias detales laikykite atokiau nuo vaiky!

Lietuviy kalba I

58 eca



APRASYMAS

Montavimo rinkinys

N\ A

(A2
%x4

‘A1
?M

M4x25mm

\

‘A3

%M

A4

Sieninés plokstés (2
gm vit)
M5x25mm| M6x25mm| M8x25m

V,

4

A6
%x4 g x4

‘A5

[

\ J

x4 & x4 @@m

» @ ©® @ 6 6

Montavimo @
laikytuvas

cceeeee00000

= E—X—

0 &ixe Fx2  Wx2 g 1| owm@)
.
Identifikavimas Vienetas (-ai) | Aprasymas
Al 4 Varztas M4 x 25 mm
A2 4 Varztas M5 x 25 mm
A3 4 Varztas M6 x 25 mm
A4 4 Varztas M8 x 25 mm
A5 4 Tarpiklis
A6 4 Poverzlé trumpiems varztams
B1 4 llgasis varztas
B2 4 Kaistis
B3 4 Poverzlé ilgiems varztams
1 2 Plastikinis intarpas
2 4 Verzlé M6
3 2 Varztas M5 x 10 mm
4 2 Varztas M5 x 6 mm
5 1 Magnetinis gulsc¢iukas
6 1 Kaistis M6

eca

—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

Lietuviy kalba I

99



Lietuviy kalba I

MONTAVIMAS

1 - Sieninés plokstés ir montavimo laikytuvy surinkimas
Pagal instrukcijas toliau paveikslélyje surinkite sienine plokste, kurig sudaro dvi dalys. Kartu sujunkite abi dalis,
kurias sutvirtinkite plastikiniais intarpais (1), verzlémis (2) ir M6 kaisciais (6).
Dvi dalys taip pat turi montavimo laikytuvus, kurie prisukami varztais (3) ir (4), naudojant,Phillips” atstuktuva.

=== c55555555559)]

o

=0 ®me— c555555505555]

®

60 eca



2A - Montavimas ant betoninés sienos

Naudokite sienine plokste, sulygiuokite jg lygioje padétyje ir naudokite kaip $ablong keturioms angoms
pazymeéti. I3grezkite keturias 10 mm skersmens ir 60 mm gylio angas. |statykite keturis kais¢ius (B2) j angas ir
tvirtinkite sienine plokste prie sienos ilgaisiais varztais (B1) ir poverzlémis (B3). Tvirtai priverzkite varztus, bet
ne per daug.

60mm

®3/8”(10mm)

\"i'
S X

Perspéjimas: Norédami, kad plokstés baty idealiai sulygiuotos su siena, naudokite savisriegius varztus.
Isitikinkite, kad savisriegiai varztai visiskai jsisuko j kaistj, be jokio tarpo. Tai uztikrina laikytuvy
montavimo stabiluma ir apsaugo nuo susizalojimo arba turto sugadinimo.

eca 61

Lietuviy kalba I



Lietuviy kalba I

2B - Montavimas ant medinio skersinio
Kaip Sablona, naudokite sienine plokste. [sitikinkite, kad padétis yra lygi, pazymékite keturias montavimo
angas ties medinés sijos centru. ISgrezkite keturias 5 mm skersmens ir 60 mm gylio angas. Sienine plokste

dékite horizontaliai ir fiksuokite prie sienos keturiais ilgaisiais varztais (B1) ir poverzlémis (B3). Tvirtai priverzkite
varztus, bet ne per daug.

60mm

®3/16”(5mm)

Mediné sija

[—

Perspéjimas: Norédami, kad plokstés baty idealiai sulygiuotos su siena, naudokite savisriegius varztus.
Isitikinkite, kad savisriegiai varztai visiskai jsisuko j kaistj, be jokio tarpo. Tai uztikrina laikytuvy
montavimo stabiluma ir apsaugo nuo susizalojimo arba turto sugadinimo.

62 eca



3 - Laikytuvy tvirtinimas prie televizoriaus

Patikrinkite, kad pamatytuméte, kaip montavimo angos isdéstytos Jusy televizoriaus galinéje plokstéje.
Pasirinkite savo televizoriui tinkamus varztus. Dviem varztais (A1-A4), tarpikliu (A5) ir poverzlé (A6) pritvirtinkite
abu laikytuvus prie televizoriaus. Tvirtai priverzkite varztus, bet ne per daug.

Tinkamos poverzlés angos (A6)
pasirinkimas pagal varzto dydj

o4

(O——F—Ms5 ir M6 skersmuo

(A2 +A3)

Skersmuo M8 (A4) A1/A2/A3/A4

Skersmuo M4 (A1)

/00000900 |

Perspéjimas: Jei televizoriaus galinés sienelés angos yra per siauros ir nei vienas varzty netinka, naudokite
savo nuozitra reikiamus varztus.

eca 63

Lietuviy kalba I



Lietuviy kalba I

4 - Laikytuvy jrengimas ant sieninés plokstés

Laikytuvus prie sieninés plokstés jrenkite taip, kad adapterio flanso vieta baty ant sieninés plokstés bégeliy.
Priverzkite apsauginj varzta prie kiekvieno laikytuvo. Tvirtai priverzkite varztg, bet ne per daug. Prie$ priverzdami
varzta galite pakoreguoti televizoriaus pokrypio kampa.

Laikytuvas

Sieniné
ploksté

64 eca



TECHNINES SPECIFIKACIJOS

Ekrano dydis: 32-65 coliy
Didziausias televizoriaus svoris: 75kg
Suderinamumas: VESA 600 x 400
Priekinis / galinis pokrypis: nuo 0° iki +10°

Minimalus atstumas nuo sienos: 33 mm

NAUDOJIMAS IR ATLIEKY UTILIZAVIMAS

Vyniojamasis popierius ir gofruoto kartono dézé - iSmesti j atliekas. Pakavimo folija, PE maiseliai, plastikiniai elementai -

iSmesti j plastiko perdirbimo konteinerius.

GAMINIY UTILIZAVIMAS PASIBAIGUS JY EKSPLOATACLJOS LAIKUI

Ant gaminio ar jo pakuotés atvaizduotas simbolis reiskia, kad gaminio negalima utilizuoti kartu su buitinémis
atliekomis. Nugabenkite gaminj j atitinkama perdirbimo vieta. Utilizuodami gaminj imkités saugos priemoniy
dél neigiamo poveikio Zmogaus sveikatai ir aplinkai. Perdirbimas prisideda prie gamtiniy istekliy iSsaugojimo.
Daugiau informacijos apie Sio gaminio perdirbima, teiraukités vietinés valdzios institucijose, buitiniy atlieky
perdirbimo organizacijose arba parduotuvéje, kur jsigijote $j gaminj.

Techninés informacijos vadova rasite internete www.ecg-electro.eu.
Tekstas ir techniniai parametrai kei¢iami be isankstinio perspéjimo.

eca

08/05

65

Lietuviy kalba I



Magyar I

DONTHETO LED TV TARTO

BIZTONSAGI ELOIRASOK

Olvassa el figyelmesen és a késobbi felhasznalasokhoz is 6rizze meg!

A termék szakszer(i szerelését bizza rogzitéstechnikaval foglalkozd
szakemberre. A szerelés megkezdése el6tt ellendrizze le a csomag
tartalmat, amennyiben hibat vagy hianyt észlel, akkor forduljon a termék
eladojahoz. Sérilt alkatrészeket ne haszndljon a szereléshez. A fali tartét
csakarendeltetésének megfelel§ célokrahasznalja. A szerelésmegkezdése
elétt ellendrizze le a fal minéségét (elsésorban szilardsagi szempontbol).
Tovabba gy6z6djon meg arrdl, hogy a szerelés helyén a falban nincs-e
elektromos, illetve viz- vagy gazvezeték. Tartsa be a tévékészilék
biztonsagos tavolsagat a faltdl (a tévé tipusatol fligg). A TV tartédt olyan
helyre szerelje fel, ahol az nem veszélyezteti senkinek a biztonsdgat sem.
Afali tarto felszerelése utan ellenérizze le a tartéd megfeleld teherbirasat és
stabilitasat, valamint a biztonsdgos hasznalat feltételeinek a teljesiilését.
Ezt az ellendrzést rendszeresen hajtsa végre (2-havonta).

A terméket tomorfa tartdra, vagy beton, illetve tomor téglafalra lehet
felszerelni. A szerelés megkezdése el6tt gy6z6djon meg arrdl, hogy a fal
elbirja-e tartot és a tévékésziléket. Ne |épje tul a tévé tartdo maximalis (75
kg-os) teherbirasat (a vezetékekkel egyitt).

A terméket csak beltérben szabad hasznalni. A termék kultéren valo
haszndlata esetén a termék meghibasodhat és akar személyi sérulést is
okozhat.

A gyarté nem vdllal felel6sséget a fali tartd helytelen hasznalatabdl és
szakszer(tlen szerelésébdl eredd karokért és személyi sérulésekeért.

1. A szerelés megkezdése el6tt figyelmesen olvassa végig a hasznalati
utmutatét, és a szerelést csak akkor kezdje meg, ha az utmutatd
elSirasait megértette. Amennyiben bizonytalansag meriil fel Onben
a szerelést illetéen, akkor a szerelést bizza megfelelé képzettségl
szakemberre.

2. A falnak (vagy mas fellletnek) el kell birnia a tarté és a tévékésziilék
egyuttes tomegét. Ellenkezb esetben valamilyen kiegészité merevitést
kell alkalmazni.

66 eca



3. A szereléshez két személy sziikséges. A szereléshez hasznaljon
megfeleld szerszdmokat, valamint tartsa be a munkavédelmi
el6irasokat is. Ellenkez6 esetben személyi sériilés kovetkezhet be, vagy
anyagi kar is keletkezhet.

4. A szerelés helyét ugy valassza meg, hogy biztositva legyen a miikodo
tévékészulék megfeleld szellbztetése, és a késziilék lathatdsaga. Ezeket
az informacidkat a tévékésziilék hasznalati utmutatéjaban taldlja meg.

5. A termékhez apro alkatrészek is tartoznak, amelyek lenyelése vagy
beszippantasa veszélyes lehet. Ezeket azapré alkatrészeket gyerekektdl
tartsa tavol!

eca 67

Magyar I



A KESZULEK RESZEI

Rogzito készlet

Y

\

‘A1 A2 ‘A3 A4

§x4 %x4 %x4 §x4
M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
Ab Ab6

% x4 g x4

O

-

B

x4

x4 @@m

Fali lap (2 db)

Magyar I
@

» @ ©® @ © o6

. & x4 Fx2 ?XZ @x1 x1
. J
Jelolés db Leiras

Al 4 M4 x 25 mm csavar

A2 4 M5 x 25 mm csavar

A3 4 M6 x 25 mm csavar

A4 4 M8 x 25 mm csavar

A5 4 Tavtartoé persely

A6 4 Alatét a rovid csavarhoz

B1 4 Hosszu csavar

B2 4 Tipli

B3 4 Alatét a hosszu csavarhoz

1 2 Muianyag betét

2 4 Anya M6

3 2 M5 x 10 mm csavar

4 2 M5 X 6 mm csavar

5 1 Mégneses vizmérték

6 1 M6 csap
68

Tartoésin @

Tartdsin @

cceeeee00000

E—X—

=T
—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

eca



SZERELES

1 - Afali lapok és a tartésinek osszeallitasa

Az alabbi dbréan lathaté mddon szerelje 6ssze a fali lapokat és a tartdsineket (mindegyik két darabbol all). A fali
lapokat tegye egymas mellé és a miianyag betéttel (1), az anyaval (2) és az M6 csappal (6) rogzitse egymashoz.
A két részbol allo tartosineket a (3) és (4) csavarokkal, keresztcsavarhuzo segitségével rogzitse egymashoz.

S === 555555555555]

= =T—NCCTCLLL]

eca 69

Magyar I



Magyar I

2A - Szerelés betonfalra

A fali alaplemezt hasznalja sablonként. Az alaplemezt vizmértékkel vizszintes helyzetbe allitva tegye a falra, és
jelolje at a négy furat helyét. Firjon négy darab 10 mm atmérgjii és 60 mm mély furatot a megjeldlt helyen. A
furatokba dugja be a tiplit (B2), majd a fali alaplemezt vizszintes helyzetbe allitva, csavarozza be a négy hosszu
csavart (B1) és az alatéteket (B3). A csavarokat érzéssel hizza meg (ne hlzza meg tul erésen).

60mm

®3/8”(10mm)

Vizmérték (a termék
tartozéka)

\"i'
S X

Figyelmeztetés! A csavarokat Uigy hiizza meg, hogy a fali tartdlemez felfekiidjon a falra. A fal és a fali tartolemez
kozott nem lehet hézag (a tipli nem allhat ki a falbdl). Ellenkezé esetben a tévékésziilék
leeshet és anyagi kart okozhat.

70 eca



2B - Szerelés fa tartéoszlopra

A fali alaplemezt haszndlja sablonként. Az alaplemezt vizmértékkel vizszintes helyzetbe allitva tegye
a faoszlopra, és jeldlje at a négy furat helyét. Firjon négy darab 5 mm atméréji és 60 mm mély furatot a
megjelolt helyen. A fali alaplemezt vizszintes helyzetbe éllitva, csavarozza négy hosszu csavarral (B1) és az
alatétekkel (B3) a faoszlophoz a tévé tartot. A csavarokat érzéssel hiizza meg (ne hiizza meg tul erésen).

60mm

®3/16”(5mm)

Vizmérték (a termé|
tartozéka)

Faoszlop

[—

Figyelmeztetés! A csavarokat gy hiizza meg, hogy a fali tartdlemez felfekiidjon a falra. A fal és a fali tartolemez
kozott nem lehet hézag (a tipli nem allhat ki a falbdl). Ellenkezé esetben a tévékésziilék
leeshet és anyagi kart okozhat.

eca 71

Magyar I



Magyar I

3 - A tartosinek rogzitése a tévékésziilékhez

El6bb allapitsa meg, hogy milyen elrendezésben talalhatok a tévékésziiléken a rogzitést szolgalé menetes
furatok. Valassza ki a megfelelé méretli és hosszisagu csavarokat. A két tartoésint, két-két csavarral
(A1-A4) és alatétekkel (A6), valamint tavtarté perselyekkel (A5) rogzitse a tévékésziilékhez. A csavarokat
érzéssel huzza meg (ne hlzza meg tul erésen).

Univerzalis alatét (A6)
kiilonb6z6 csavar atmérokhoz

M8-as csavarhoz (A4) A1/A2/A3/A4

— csavarhoz
(A2 + A3)

O/ M5-6s és M6-0s
O—
O

M4-es csavarhoz (A1)

/00000900 |

Figyelmeztetés! Ha a tévékészilékben a menet nem mély, és a mellékelt csavarok hossztinak bizonyulnak,
akkor flirészelje le a legrovidebb csavarok végét, vagy haszndljon sajat (révidebb) csavarokat
arogzitéshez.

72 eca



4 - A tartosinek rogzitése a fali tartohoz

A tartélemezre akassza rd a tartésineket. A biztosité csavarokat mindegyik sinben hizza meg. A csavart csak
érzéssel huzza meg (ne hizza meg tul erésen). A biztosité csavarok meghuzésa el6tt allitsa be a tévékészilék
kivant d6lésszogét.

Tartosin Tévékésziilék

Fali lap

eca 73

Magyar I



Magyar I

MUSZAKI ADATOK

Képerny6 képatlo: 32"-t6l 65"-ig
Maximalis teherbiras: 75kg
Kompatibilitas: VESA 600x400
Donthetéség el6re/hatra: 0° és +10° kozott
Tavolsag a faltol: 33 mm

A HULLADEKOK MEGSEMMISITESE
A papirt és a hullampapirt dobja a papirgytjté konténerbe. A muanyag félidkat, PE zacskdt és egyéb mianyag
csomagoldanyagokat a miéanyag gyUijté konténerbe dobja ki.

A TERMEK MEGSEMMISITESE AZ ELETTARTAMA VEGEN

A terméken, vagy a termék csomagoldanyagan feltiintetett jel azt jelenti, hogy az elektromos és elektronikus
késziiléket a haztartasi hulladékok koézé kidobni tilos. A terméket kijelolt hulladékgy(ijté helyen adja le
Ujrahasznositashoz. Az elhasznalddott termék elirasszeri Ujrafeldolgozéasaval On is hozzajarul a kérnyezetiink
védelméhez. A hulladékok megfelelé Ujrahasznositasa fontos szerepet jatszik a természeti eréforrasok
kimélésében. A termék hulladékgy(jtébe valé leadasardl, és az anyagok Ujrahasznositasardl tovabbi
informacidkat a polgarmesteri hivatalban, a hulladékgydjté helyen, vagy a termék eladasi helyén kaphat. I

08/05
A haszndlati utmutatét a www.ecg-electro.eu honlaprdl téltheti le.
A szoveg és a mUiszaki paraméterek megvaltoztatasanak a joga fenntartva.

74 eca



UCHYLNY UCHWYT NA TELEWIZOR LED

INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA

Nalezy uwaznie przeczytac i zachowac do wgladu!

W celu prawidtowego montazu uchwytu sciennego nalezy skontaktowac

sie z wykwalifikowanym specjalista. Przed montazem uchwytu $ciennego
nalezy skontrolowa¢ zawartos¢ zestawu montazowego, a w wypadku
stwierdzenia braku lub uszkodzonych elementow, nalezy skontaktowac

sie ze sprzedawca. Nie nalezy uzywac uszkodzonych elementow!!
Uchwytu Sciennego nalezy uzywac wytacznie zgodnie z przeznaczeniem
okreslonym przez producenta. Przed montazem nalezy sprawdzi¢, czy
$ciana posiada odpowiednie parametry (przede wszystkim pod katem
nos$nosci). Nalezy takze sprawdzi¢, czy w $cianie w miejscu zamierzonego
montazu nie znajduje sie instalacja elektryczna, wodociag, rura gazowa

itp. Nalezy przestrzegac zalecang bezpieczng odlegtos¢ telewizora od
$ciany (w zaleznosci od modelu telewizora). Uchwyt $cienny nalezy
zamontowa¢ w bezpiecznym miejscu, w ktérym nie stanowi zagrozenia I
dla zycia i zdrowia. Po montazu uchwytu $ciennego oraz telewizora
nalezy sprawdzi¢ stabilnosc i bezpieczenistwo. Kontrole nalezy powtarzac
w regularnych odstepach czasu co 2 miesigce.

=
4]

=]
[

Urzadzenie przeznaczone jest do montazu na stupkach drewnianych
i Scianach betonowych. Przed montazem nalezy sie upewni¢, czy
powierzchnia montazowa posiada odpowiednig nosnos¢ (czy uniesie
taczny ciezar telewizora i uchwytu). Nigdy nie przekraczaj maksymalnej
nos$nosci uchwytu (75 kg tacznie z kablami).

Produkt przeznaczony jest wytacznie do uzytku wewnatrz pomieszczen.
Uzytkowanie produktu na zewnatrz moze spowodowac uszkodzenia
produktu lub obrazenia ciata.

Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za uszkodzenia sprzetu i
obrazenia spowodowane przez niewfasciwy montaz uchwytu $ciennego.

1. Przed montazem nalezy uwaznie przeczyta¢ wszystkie instrukcje i
upewnic sig, ze zostaty dobrze zrozumiane. W wypadku braku pewnosci
odnosnie dowolnej czesci procesu instalacji nalezy poprosi¢ o pomoc
profesjonalnego technika.

eca 75



Polski I

76

. Sciana lub powierzchnia, na ktérej bedzie montowany uchwyt, musi

posiada¢ wystarczajaca nosnos$¢ (musi utrzymaé mase uchwytu i
telewizora). W przeciwnym razie konieczne jest wzmocnienie.

. Montaz wymaga wspotpracy przynajmniej dwoéch osoéb oraz

zastosowania zabezpieczenia mechanicznego i odpowiednich
narzedzi. W przeciwnym razie moze dojs¢ do uszkodzenia mienia,
powaznych obrazen lub smierci.

Nalezy przestrzega¢ wszystkich instrukcji i zalecen dotyczacych
odpowiedniej wentylacji oraz wyboru odpowiedniego miejsca do
montazu telewizora. Wiecej informacji znajduje sie w instrukcji obstugi
telewizora.

. Produkt zawiera mate czesdci, ktdére stwarzajg ryzyko zadtawienia w

wypadku wdychania lub potkniecia. Elementy te nalezy przechowywac
w miejscu niedostepnym dla dzieci!

eca



OPIS

Zestaw montazowy

N\ A

A1 A2 [A3 A4
?m %M %M gm
M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
A5 |A6
4| [O] x4
% X g X
B
x4 x4 @x4
67 6l 6

Plyty $cienne (2 szt.)

» @ ©® @ 6 6

. & x4 Fx2 ?XZ @x1 x1
q
Oznaczenie Szt. | Opis
A1 4 Sruba M4 x 25 mm
A2 4 Sruba M5 x 25 mm
A3 4 Sruba M6 x 25 mm
A4 4 Sruba M8 x 25 mm
A5 4 Wktadka dystansowa
A6 4 Podktadka krotkiej sruby
B1 4 Dtuga $ruba
B2 4 Kotek rozporowy
B3 4 Podktadka dtugiej sruby
1 2 Wkiadka plastikowa
2 4 Nakretka M6
3 2 Sruba M5 x 10 mm
4 2 Sruba M5 x 6 mm
5 1 Poziomica magnetyczna
6 1 Kotek M6

eca

Konsola (: )
montazowa

Konsola @
montazowa

E—X—

cceeeee00000

=T
—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

Polski I

77



MONTAZ

1 - Montaz plyty sciennej i konsol montazowych

Postepuj zgodnie z instrukcjami na ponizszym rysunku, aby ztozy¢ ptyte $cienna, ktéra sktada sie z dwoch
czesci. Potacz obie czesci razem, zabezpiecz plastikowymi wktadkami (1), nakretkami (2) i kotkami M6 (6).
Konsole montazowe takze sktadajg sie z dwdch czesci, ktére nalezy potaczy¢ za pomoca srub (3) i (4) oraz
Srubokreta krzyzakowego.

S === 555555555555]

= =T—NCTCTCLLL]

78 eca



2A - Montaz na Scianie betonowej

Przytéz ptyte Scienna do Sciany, umie$¢ w pozycji poziomej i uzyj jako szablonu do wyznaczenia czterech
otworéow. Wywier¢ cztery otwory o $rednicy 10 mm i gtebokosci 60 mm. Do otworéw wsun cztery kotki
rozporowe (B2), nastepnie uzyj dtugich srub (B1) z podktadkami (B3), aby przymocowac ptyte scienng do
$ciany. Dokrec¢ $ruby, ale nie stosuj zbytniej sity.

60mm

®3/8”(10mm)

Poziomica (w zestawig)

\"i'
S X

Ostrzezenie: Uzyj wkretéw samogwintujacych, aby ptyta Scienna byla idealnie dopasowana do $ciany.
Upewnij sig, ze wkrety samogwintujace sa catkowicie wsuniete do kotka, bez zadnej szczeliny.
Zapewni to stabilny montaz uchwytu i zapobiegnie uszkodzeniom mienia lub obrazeniom ciata.

eca 79



2B - Montaz na stupku drewnianym

Uzyj ptyte Scienng jako szablon. Upewnij sig, ze jest w pozycji poziomej, a na stupku drewnianym wyznacz
cztery otwory montazowe. Wywier¢ cztery otwory o srednicy 5 mm i gtebokosci 60 mm. Przytéz poziomo ptyte
$cienna i przymocuj ja do $ciany za pomoca czterech dtugich srub (B1) i podktadek (B3). Dokrec sruby, ale nie
stosuj zbytniej sity.

60mm

®3/16”(5mm)

Stupek drewniany

Polski I

[—

Ostrzezenie: Uzyj wkretéw samogwintujacych, aby ptyta $cienna byta idealnie dopasowana do $ciany.
Upewnij sig, ze wkrety samogwintujace sa catkowicie wsuniete do kotka, bez zadnej szczeliny.
Zapewni to stabilny montaz uchwytu i zapobiegnie uszkodzeniom mienia lub obrazeniom ciata.

80 eca



3 - Przymocowanie konsoli montazowych do telewizora

Sprawdz, w jaki sposéb sg rozmieszczone otwory montazowe na tylnej stronie telewizora. Wybierz
odpowiednie Sruby do telewizora. Przymocuj obie konsole montazowe do telewizora za pomoca dwdch srub
(A1-A4), wkiadki dystansowej (A5) i podktadki (A6). Dokre¢ Sruby, ale nie stosuj zbytniej sity.

Dobér odpowiedniego otworu
podktadki (A6) w zaleznosci od
wielkosci Sruby

Srednica M8 (A4)

(O—+— $rednica M5 M6

(A2 +A3)

A1/A2/A3/A4

Srednica M4 (A1)

/00000900 |

Ostrzezenie: Jezeli otwory z tytu telewizora s zbyt ptytkie i zadna z dotaczonych srub nie pasuje do nich, uzyj
odpowiednich srub wg wtasnego wyboru.

eca 81



4 - Zamocowanie konsoli na plycie sciennej

Przymocuj konsole na ptycie Sciennej tak, aby kotnierz konsoli wsuna¢ do szyn ptyty sciennej. Dokre¢ $rube
zabezpieczajacg na szynach kazdej konsoli. Dokre¢ mocno, ale nie stosuj zbytniej sity. Przed dokreceniem
$ruby mozna wyregulowac kat nachylenia telewizora.

Konsola

Plyta
Scienna

Polski I

82 eca



DANE TECHNICZNE

Przekatna ekranu: 0Od 32" do 65"
Maksymalna nosnos¢: 75kg
Zgodnos¢: VESA 600x400

Przechylanie do przodu/do tytu: ~ Od 0° do +10°

Minimalna odlegtos¢ od Sciany: 33 mm

LIKWIDACJA ODPADOW

Papier pakowy i tektura falista — oddaj do recyklingu. Folia do pakowania, worki PE, czesci plastikowe — do pojemnikéw do
zbierania tworzyw sztucznych.

LIKWIDACJA PRODUKTU PO SKONCZENIU OKRESU UZYTKOWANIA

Symbol na produkcie lub opakowaniu oznacza, ze produkt nie powinien by¢ traktowany jako odpad komunalny.
Produkt nalezy przekaza¢ do miejsca zajmujacego sie recyklingiem. Prawidtowa utylizacja produktu chroni przed
negatywnym wptywem na ludzie zdrowie i srodowisko naturalne. Recykling materiatéw pomaga w zachowaniu
surowcéw naturalnych. Szczegétowe informacje o utylizacji produktu zapewni urzad gminy, organizacje
zajmujace sie utylizacjg odpadéw komunalnych lub punkt sprzedazy, w ktérym produkt zostat zakupiony.

Instrukcja obstugi jest dostepna na stronie internetowej www.ecg-electro.eu. 08/05
Zmiana tekstu i parametréw technicznych zastrzezona.

eca 83



Romaéna I

SUPORT DE PERETE PENTRU TELEVIZOR CU LED CU iNCLINARE

INSTRUCTIUNI PRIVIND SIGURANTA

Cititi cu atentie si pastrati pentru utilizare ulterioara!

Va rugam sa apelati la un profesionist calificat pentru a instala in mod
corespunzator suportul de perete. Inainte de instalarea suportului de
perete, verificati continutul setului de asamblare si informati furnizorul
dvs. in cazul in care descoperiti ca lipsesc componente sau ca exista
componente defecte. Nu utilizati componente defecte!! Utilizati setul de
perete exclusiv in scopul intentionat de producator. inainte de instalare,
asigurati-va ca peretele poate sa sustina (in special din punct de vedere al
greutatii) setul de perete. De asemenea, asigurati-va ca nu exista conducte
pentru energie electrica, apa, gaz sau alte conducte in spatele peretelui in
zona de instalare. Pastrati distanta specificata intre TV si perete (in functie
de modelul de TV). Instalati suportul de perete intr-o locatie sigura, care
nu prezinta un risc pentru nimeni. Odata ce suportul de perete si TV-ul
cu ecran plat sunt montate, asigurati-va ca stabilitatea si siguranta sunt
suficiente. Aceasta inspectie se va repeta in mod regulat, la fiecare 2 luni.

Echipamentul este destinat sa fie instalat pe bare transversale din
lemn sau pe pereti solizi din beton. inainte de instalare, asigurati-va ca
suprafata de asamblare are capacitatea de incarcare necesara pentru a
sustine greutatea totala a TV-ului si a suportului. Nu depasiti niciodata
capacitatea maxima a suportului de 75 kg, inclusiv cablurile.

Acest produs este proiectat numai pentru uz casnic. Utilizarea produsului
in aer liber poate avea ca rezultat defectarea produsului sau producerea
de vatamari.

Producatorul nu este raspunzator pentru daunele aduse echipamentelor
si sanatatii cauzate de instalarea necorespunzatoare a suportului de
perete.

1. Cititi toate instructiunile si asigurati-va ca le intelegeti inainte de
instalare. Daca nu sunteti sigur cu privire la vreo parte a procesului de
instalare, contactati un tehnician profesionist pentru asistenta.

2. Peretele sau suprafata pe care va fi ancorat suportul trebuie sa poata
sustine intreaga greutate a suportului de perete si a TV-ului. In caz
contrar, va fi necesara consolidarea.

84 eca



3. Instalarea necesita cooperarea a cel putin doua persoane si utilizarea
unui mecanism de securitate mecanica si a instrumentelor potrivite. In
caz contrar, ar putea rezulta daune aduse bunurilor sau vatamari grave
sau vatamari mortale.

4. Urmati toate instructiunile si recomandarile privind ventilatia
corespunzatoare si selectarea unei locatii potrivite pentru ancorarea
TV-ului. Consultati manualul de utilizare al TV-ului pentru mai multe
informatii.

5. Produsul contine piese mai mici care, la inhalare sau inghitire, pot duce
la sufocare. Tineti aceste piese la distanta de copiil

eca 85



DESCRIERE

Set de asamblare
A1 [A2 [A3 A4
?m %X 4 %M gm

M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
e <> <
Ab Ab6
O
% x4| | g | x4
O
\ J\\ J
-
B

x4 & x4 @@m

» @ ©® @ 6 6

Consola de
montare

Placi de perete (2 bucati)

20, & x4 Fx2  Tx2 =y e e
.
Identificare Unitate(ati) Descriere
Al 4 Surub M4 x 25 mm
A2 4 Surub M5 X 25 mm
A3 4 Surub M6 x 25 mm
A4 4 Surub M8 x 25 mm
A5 4 Distantier
A6 4 Saiba pentru surub scurt
B1 4 Surub lung
B2 4 Diblu
B3 4 Saiba pentru surub lung
1 2 Insertie din plastic
2 4 Piulita M6
3 2 Surub M5 x 10 mm
4 2 Surub M5 X 6 mm
5 1 Niveld magnetica
6 1 Stift M6
86

@

@

cceeeee00000

E—X—

=T
—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

eca



ASAMBLAREA

1 - Asamblarea placii de perete si a consolelor de montare

Conform instructiunilor din figura de mai jos, asamblati placa de perete, care consta din doua parti. Asezati
ambele parti impreuna, fixati-le cu insertii din plastic (1), piulite (2) si stifturi M6 (6).

Cele doua parti constau, de asemenea, din consolele de montare, care sunt conectate folosind suruburi (3) si
(4) si o surubelnita Phillips.

=== c55555555559)]

o

=" [0 ®me— ce5555555555]

®

eca 87



2A - Asamblarea pe peretele din beton

Aplicati placa de perete pe perete, aliniati-o intr-o pozitie orizontala si utilizati-o ca sablon pentru a marca
patru orificii. Faceti patru orificii cu diametrul de 10 mm si adancimea de 60 mm. Introduceti patru dibluri (B2)

in orificii si fixati placa de perete pe perete utilizdnd suruburi lungi (B1) si saibe (B3). Strangeti bine suruburile,
dar nu prea mult.

60mm

®3/8”(10mm)

\"i'
S X

Nivela (inclusa)

€l O ey
— e,

(T

=

s~

£

(=]

[='=

Avertizare: Folositi suruburi autofiletante pentru a mentine placa de perete perfect aliniata cu peretele.
Asigurati-véd ca suruburile autofiletante sunt complet introduse in diblu, fara a exista vreun

spatiu liber. Acest lucru asigura o montare stabila a consolei si previne deteriorarea bunurilor sau
vatamarea.

88 eca



2B - Asamblarea pe bare transversale din lemn

Utilizati o placa de perete ca sablon. Asigurati-va ca este orizontald, marcati patru orificii de montare in stalpul
de lemn. Faceti patru orificii cu diametrul de 5 mm si adancimea de 60 mm. Aplicati placa de perete in pozitie
orizontala si fixati-o pe perete utilizand patru suruburi lungi (B1) si saibe (B3). Strangeti bine suruburile, dar nu
prea mult.

60mm

®3/16”(5mm)

Stalp de lemn

[—

Avertizare: Folositi suruburi autofiletante pentru a mentine placa de perete perfect aliniata cu peretele.
Asigurati-va ca suruburile autofiletante sunt complet introduse in diblu, fard a exista vreun
spatiu liber. Acest lucru asigura o montare stabila a consolei si previne deteriorarea bunurilor sau
vatamarea.

eca 89



3 - Atasarea consolelor de montare laTV

Verificati pentru a vedea modul de aranjare a orificiilor de montare pe partea din spate a televizorului dvs.
Alegeti suruburile corespunzatoare pentru TV-ul dvs. Atasati ambele console de montare la TV cu doua
suruburi (A1-A4), distantier (A5) si saiba (A6). Strangeti bine suruburile, dar nu prea mult.

Selectarea unui orificiu
potrivit pe saiba (A6) conform
dimensiunii surubului

Diametru M8 (A4)

O—— Diametru M5 si M6

(A2 +A3)

A1/A2/A3/A4

Diametru M4 (A1)

/00000900 |

Avertizare: Daca orificiile din partea din spate a TV-ului dvs. sunt prea putin adanci si niciunul dintre suruburile
incluse nu se potriveste in ele, utilizati suruburile corespunzatoare la alegerea dvs.

90

eca



4 - Instalarea consolelor pe placa de perete

Montati consolele pe placa de perete, astfel incat flansa adaptorului sa fie amplasata pe sinele placii de perete.
Strangeti surubul de sigurantd de pe sinele fiecarei console. Strangeti bine surubul, dar nu prea mult. Inainte
de a strange surubul, puteti ajusta unghiul de inclinare al TV-ului.

Consola v

Placa de
perete

eca 91



SPECIFICATII TEHNICE

Dimensiunea panoului: 32" (43,18 cm) pana la 65” (106,68 cm)
Greutatea maxima a TV-ului: 75kg

Compatibilitate: VESA 600x400

inclinare spre inainte/inapoi: 0° panala +10°

Distanta minima de la perete: 33 mm

UTILIZAREA SI ELIMINAREA LA DESEURI

Hartie de ambalare si carton ondulat - livrati la centrele de colectare a deseurilor obisnuite. Folie de ambalare, saci din
polietilend, articole din plastic - aruncati in recipientele de reciclare a materialelor din plastic.

ELIMINAREA PRODUSELOR LA SFARSITUL DURATEI DE VIATA

Simbolul reprezentat pe produs sau pe ambalaj indica faptul ca produsul nu trebuie tratat drept deseu menajer.
Predati produsul la locatia specificata pentru reciclare. Preveniti impactul negativ asupra sanatatii oamenilor
si asupra mediului prin reciclarea corespunzdtoare a produsului dumneavoastra. Reciclarea contribuie la
conservarea resurselor naturale. Pentru mai multe informatii privind reciclarea acestui produs, consultati
autoritatea locald, organizatia de procesare a deseurilor menajere sau magazinul de unde ati achizitionat

produsul. I

08/05
Manualul de utilizare este disponibil pe internet la www.ecg-electro.eu.

Ne rezervam dreptul de a efectua modificari ale textului si ale parametrilor tehnici.

92 eca



NAKLAPACIi DRZIAKLED TV

BEZPECNOSTNE POKYNY

Citajte pozorne a uschovajte na budticu potrebu!

Pre sprdvnu montaz nastenného drziaka sa obratte na kvalifikovaného
odbornika. Pred instalaciou nastenného drziaka skontrolujte obsah
montaznej supravy av pripade chybajucich alebo chybnych komponentov
informujte svojho predajcu. Poskodené sucasti nikdy nepouzivajte!!
Nastenny drziak pouzite len na stanoveny ucel uvedeny vyrobcom. Pred
instalaciou si bezpodmienecne overte spdsobilost steny (predovietkym
kvoli nosnosti). Dalej sa uistite, Ze sa v stene v mieste zamyslanej intalacie
nenachadza el. vedenie, vodovodné, plynové alebo iné potrubie.
Dodrzujte predpisant bezpecnu vzdialenost TV od stien (zavisi od
modelu TV). Nastenny drziak nainstalujte na bezpecné miesto, na ktorom
nemoOze spoOsobit ohrozenie oséb. Po montdzi nastenného drziaka a
plochej obrazovky preverte dostatocnu stabilitu a bezpecnost prevadzky.
Kontrola by sa mala opakovat v pravidelnych intervaloch kazdé 2 mesiace.

Zariadenie je urCené na instalaciu na drevené priecky alebo pevné
beténové steny. Pred instalaciou sa uistite, ze md montazny povrch
dostato¢nu nosnost, aby uniesol celkovii hmotnost televizora a drziaka.
Nikdy neprekracujte maximalnu nosnost drziaka 75 kg vratane kablov.
Tento produkt je urCeny iba na vnutorné pouzitie. Vonkajsie pouzitie moze
mat za nasledok zlyhanie produktu alebo uUraz.

Vyrobca neruci za $kody na zariadeni a na zdravi zapriCinené nespravnym
nainstalovanim nastenného drziaka.

1. Pred inStalaciou si pozorne precitajte vietky pokyny a uistite sa, ze
ste im dobre porozumeli. V pripade, Ze si nie ste isti niektorou ¢astou
procesu instalacie, poziadajte o pomoc profesionalneho technika.

2. Stena alebo plocha na upevnenie musia mat dostato¢nu nosnost pre
celkovi hmotnost drziaka a televizora. V opa¢nom pripade je nutné
spevnenie.

3. Instaldcia vyzaduje sucinnost minimalne dvoch oséb a pouzitie
mechanického zabezpeclenia a vhodného naradia.V opa¢nom pripade
mobze dojst k poskodeniu majetku alebo vaznemu poraneniu di
smrtelnému Urazu.

eca 93

<
=
S
=
[}
=
=2
A



Slovencina I

4. Dodrzujte vsetky pokyny a odporucania tykajuce sa zodpovedajuceho
odvetrania a vyberu vhodného miesta na upevnenie televizora. Dal3ie
informacie pozrite v prirucke vasho televizora.

5. Vyrobok obsahuje drobné sucasti, ktoré mézu pri vdychnuti alebo
prehltnuti predstavovat riziko udusenia sa. Tieto sucasti drzte mimo
dosahu detil

94 eca



POPIS

Montazna stiprava

\

\

A1 A2 [A3 A4
?m %M %M gm
M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
A5 |A6
4| [O] x4
% X g X
B
x4 x4 @x4
67 6l 6

Montazna
konzola

Nastenné dosky (2 ks)

» @ ©® @ © o6

Montézna
konzola

. & x4 Fx2 ?XZ @x1 x1
. J
Oznacenie Ks Popis
Al 4 Skrutka M4 x 25 mm
A2 4 Skrutka M5 x 25 mm
A3 4 Skrutka M6 x 25 mm
A4 4 Skrutka M8 x 25 mm
A5 4 Distan¢nd vlozka
A6 4 Podlozka kratkej skrutky
B1 4 Dlhé skrutka
B2 4 Prichytka
B3 4 Podlozka dlhej skrutky
1 2 Plastova vlozka
2 4 Matica M6
3 2 Skrutka M5 x 10 mm
4 2 Skrutka M5 x 6 mm
5 1 Magnetickd vodovdha
6 1 Cap M6

eca

@

@

cceeeee00000

E—X—

=T
—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

Slovencina I

95



MONTAZ

1 - Zlozenie nastennej dosky a montaznych konzol

Podla instrukcii na obrazku nizsie zlozte dohromady nastennu dosku, ktora sa sklada z dvoch casti. Obe casti
prilozte k sebe, zaistite plastovymi vlozkami (1), maticami (2) a capmi M6 (6).

Z dvoch casti sa skladaju aj montazne konzoly, ktoré spojte pomocou skrutiek (3) a (4) a krizového skrutkovaca.

=== c55555555559)]

=0 ®me— c555555505555]

®

Slovencina I

96 eca



2A - Montaz na betonovu stenu

Néastennu dosku prilozte k stene, vyrovnajte do vodorovnej polohy a pouzite ako Sablénu na vyznacenie
$tyroch otvorov. Vyvftajte $tyri otvory s priemerom 10 mm a hibkou 60 mm. Do otvorov zasufite $tyri rozperky
(B2) a pripevnite dlhymi skrutkami (B1) s podlozkami (B3) ndstennu dosku k stene. Skrutky utiahnite pevne, nie

vsak priliSnou silou.

60mm

®3/8”(10mm)

<5 o
T~
S W

Vodovaha (sucastou
balenia)

Upozornenie: Pouzite samorezné skrutky, aby bola nastenna doska dokonale zarovnana so stenou. Uistite sa,
Ze samorezné skrutky budu celkom zasunuté do rozperky bez akejkolvek medzery. Zaistite tym
stabilné uchytenie drziaka a zabranite Skoddm na majetku alebo zraneniu.

eca 97

Slovencina I



Slovencina I

2B - Montaz do drevenej priecky

Néstennu dosku pouzite ako $ablénu. Uistite sa, Ze je vodorovne, a do dreveného stipika si vyznaéte $tyri
montézne otvory. Vyvftajte tyri otvory s priemerom 5 mm a hibkou 60 mm. Prilozte vodorovne nastennu
dosku a pomocou styroch dlhych skrutiek (B1) a podloziek (B3) ju pripevnite k stene. Skrutky utiahnite pevne,
nie vsak prilisnou silou.

60mm

®3/16”(5mm)

Dreveny stlpik

[—

Upozornenie: Pouzite samorezné skrutky, aby bola ndstennd doska dokonale zarovnana so stenou. Uistite sa,
Ze samorezné skrutky budu celkom zasunuté do rozperky bez akejkolvek medzery. Zaistite tym
stabilné uchytenie drziaka a zabranite $koddm na majetku alebo zraneniu.

98 eca



3 - Pripevnenie montaznych konzol k televizoru

Zistite, ako su usporiadané montédzne otvory na zadnej strane vasho televizora. Vyberte vhodné
skrutky pre va3 televizor. Pripevnite obe montaZne konzoly k televizoru pomocou dvoch skrutiek
(A1 - A4), distan¢nej vlozky (A5) a podlozky (A6). Skrutky utiahnite pevne, nie viak prilidnou silou.

Vyber vhodného otvoru
podlozky (A6) podla velkosti
skrutky

A1/A2/A3/A4

Priemer M8 (A4) O
o
o4 o
O
(O———F—Priemer M5 a M6 o
(A2 + A3)
o)
O
Priemer M4 (A1) (o)
~

Upozornenie: Ak su otvory na zadnej strane vasho televizora prili$ plytké a Ziadna z prilozenych skrutiek do
nich nesedi, pouzite vhodné skrutky podla vlastného vyberu.

eca 99

Slovencina I



Slovencina I

4 - Nasadenie konzol k nastennej doske
Konzoly pripevnite k nastennej doske tak, ze prirubu konzoly nasuniete do kolajnic nastennej dosky. Dotiahnite
poistnu skrutku na kolajnici kazdej konzoly. Utiahnite pevne, nie vsak prilisnou silou. Pred dotiahnutim skrutky

mozete nastavit uhol ndklonu televizora.

Konzola v

Nastenna
doska

100 ecaG



TECHNICKE UDAJE

Uhlopriecka obrazovky: 32"az 65"
Maximalna nosnost: 75kg
Kompatibilita: VESA 600 x 400
Naklananie dopredu/dozadu: 0°az+10°
Minimalny odstup od steny: 33mm

VYUZITIE A LIKVIDACIA ODPADU

Baliaci papier a vinita lepenka - odovzdajte do zbernych surovin. Prebalova félia, PE vrectska, plastové diely - do zbernych

kontajnerov na plasty.

LIKVIDACIA VYROBKU PO UKONCENI ZIVOTNOSTI

Vyobrazeny symbol na produkte alebo na obale znamena, ze s produktom by sa nemalo nakladat ako s
domovym odpadom. Produkt odovzdajte na miesto ur¢ené na recyklaciu. Spravnou likvidaciou produktu
zabrénite negativnym vplyvom na ludské zdravie a Zivotné prostredie. Recyklacia materidlov prispieva k ochrane
prirodnych zdrojov. Viac informacii o recyklécii tohto produktu vam poskytne obecny urad, organizacia na
spracovanie domového odpadu alebo predajné miesto, kde ste produkt kupili.

Névod na obsluhu je k dispozicii na webovych strdnkach www.ecg-electro.eu.
Zmena textu a technickych parametrov vyhradena.

eca

08/05

101

Slovencina I



ZLOZLJIV TV LED NOSILEC

VARNOSTNI NAPOTKI

Pazljivo preberite in shranite za morebitno kasnejso uporabo!

Za pravilno montazo stenskega nosilca kontaktirajte pooblas¢enega
strokovnjaka. Pred in3talacijo stenskega nosilca preverite vsebino
montaznega kompleta in v primeru, da ugotovite manjkajoce ali
poskodovane dele, obvestite o tem svojega prodajalca. Poskodovanih
delov nikoli ne uporabljajte! Stenski nosilec uporabljajte le za tiste
namene, ki jih je dolocil proizvajalec. Pred instalacijo nujno preverite
zmoznost stene (predvsem zaradi nosilnosti). Prav tako se prepricajte, da
se v delu stene, kjer nameravate izvesti montazo, ne nahaja el. napeljava,
vodovodne, plinske ali druge cevi. Upostevajte predpisano varnostno
razdaljo TV od stene (odvisno od modela TV). Instalacijo stenskega
nosilca izvedite na varnem mestu, kjer ni nevarnost za osebe. Po montazi
stenskega nosilca in ravnega zaslona preverite zadostno stabilnost in
varnost delovanja. TakSno kontrolo izvajajte v rednih intervalih vsaka dva
meseca.

Naprava je namenjena za instalacijo na lesene letve ali fiksno betonsko
steno. Pred instalacijo se prepricajte, da je nosilna kapaciteta montazne

) povrsine zadostna, da lahko nese skupno tezo televizorja in nosilca. Nikoli

Slovenscina

ne presezite maksimalne nosilnosti nosilca, tj. 75 kg vklju¢no s kabli.
Ta izdelek je namenjen le za uporabo v interjerjih. Uporaba zunaj lahko
povzroci nefunkcionalnost izdelka ali telesno poskodbo.

Proizvajalec ne jamci za Skode na napravi in za zdravje, ki bi ga povzrocil
nepravilno nainstaliran stenski nosilec.

1. Pred instalacijo pozorno preberite vse napotke in se prepricajte, da
ste jih dobro razumeli. V primeru, da niste prepricani v katerikoli del
postopka instalacije, zaprosite za pomo¢ profesionalnega tehnika.

2. Stenaali povrsinaza pritrditev mora imeti zadostno nosilnost za skupno
teZo nosilca in televizorja. Ce temu ni tako, poskrbite za utrditev.

3. Indtalacija zahteva sodelovanje vsaj dveh oseb in uporabo mehanske
zadcite ter primernega orodja. Ce temu ni tako, lahko pride do poskodbe
predmetov, hude telesne poskodbe ali celo smrtne poskodbe.

102 ecaG



4. Upostevajte vse napotke in priporocila, ki se nanasajo na primerno
prezraCevanje in izbiro primernega prostora za pritrditev televizorja.
Podrobnejse informacije najdete v priro¢niku vasega televizorja.

5. Izdelek vsebuje fine delce, ki lahko v primeru, da se vdihnejo ali
pogoltnejo, predstavljajo tveganje zadusitve. Ti delci naj se nahajajo
izven dosege otrok!

ecaG 103

Slovenscina I



Slovenscina I

OPIS

Montazni komplet

\

A1 [A2 [A3 A4
?m %M %M gm
M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
fA5 \VA6 \
O
x4 x4
= 0
B
x4 x4 @x4
67 62U 63

Montazne
konzole

Stenske plosce (2 kosa)

» @ ©® @ © o6

?XZ &=

Montazne
konzole

@ x4 ?XZ x1 x1
q J
Oznaka Kom | Opis

Al 4 Vijak M4 x 25 mm

A2 4 Vijak M5 x 25 mm

A3 4 Vijak M6 x 25 mm

A4 4 Vijak M8 x 25 mm

A5 4 Distan¢nik

A6 4 Podloga kratkega vijaka

B1 4 Dolg vijak

B2 4 Cep

B3 4 Cep dolgega vijaka

1 2 Plasticen vlozek

2 4 Matica M6

3 2 Vijak M5 x 10 mm

4 2 Vijak M5 X 6 mm

5 1 Magnetska libela

6 1 Cep M6
104

@

@

cceeeee00000

E—X—

=T
—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

eca



MONTAZA

1 - montaza stenske plosce in montaznih konzol

Glede na napotke na sliki sestavite skupaj stensko plosco, ki je sestavljena iz dveh delov. Oba dela prilozite k
sebi, zavarujte s plasti¢nimi vlozki (1), maticami (2) in s cepi M6 (6).

Iz dveh delov so sestavljene tudi montazne konzole, ki jih povezete s pomocjo vijakov (3) in (4) ter s kriznim
izvijacem.

S === 555555555555]

=" [0 ®me— ce5555555555]

ecaG 105

Slovenscina I



Slovenscina I

2A - Montaza na betonsko steno

Stensko plosc¢o prilozite k steni, izravnajte jo v vodoravno lego in uporabite kot Sablono za oznacitev stirih
odprtin. Izvrtajte $tiri odprtine s premerom 10 mm in globino 60 mm. V odprtine porinite 3tiri cepe (B2) in
pritrdite stensko plos¢o z dolgimi vijaki (B1) s podlozkami (B3) k steni. Vijake trdno privijte, vendar pa ne
premocno.

60mm

®3/8”(10mm)

<5 o
T~
S W

Opozorilo: Uporabite samorezilne vijake, da bo stenska plosca brezhibno izravnana s steno. Prepricajte se, da
so samorezilni vijaki do konca namesceni v ¢epih brez nepotrebne odprtine. Tako boste zagotovili
pritrditev nosilca in preprecili materialno skodo ali telesno poskodbo.

106 ecaG



2B - Montaza v lesene precnice

Stensko plosco uporabite kot Sablono. Prepricajte se, da se nahaja v vodoravni legi in v lesen stebri¢ oznacite
stiri montazne odprtine. Izvrtajte Stiri odprtine s premerom 5 mm in globino 60 mm. Prilozite vodoravno
stensko plosco in jo s pomogjo stirih dolgih vijakov (B1) in podlozk (B3) pritrdite k steni. Vijake trdno privijte,

vendar pa ne premocno.

60mm

®3/16”(5mm)

Lesen stebri¢

[—

Opozorilo: Uporabite samorezilne vijake, da bo stenska plos¢a brezhibno izravnana s steno. Prepricajte se, da
so samorezilni vijaki do konca namesceni v ¢epih brez nepotrebne odprtine. Tako boste zagotovili
pritrditev nosilca in preprecili materialno skodo ali telesno poskodbo.

ecaG 107

Slovenscina I



Slovenscina I

3 - Pritrditev montaznih konzol k televizorju

Preverite kje se nahajajo montazne odprtine na zadnji strani vaSega televizorja. Izberite
primerne vijake za va$ televizor. Pritrdite obe montazni konzoli k televizorju s pomocjo dveh
vijakov(A1-A4), distan¢nika (A5) in podlozke (A6). Vijake trdno privijte, vendar pa ne premocno.

Izbor primerne odprtine
podlozke (A6) glede na velikost
vijaka

A1/A2/A3/A4

Premer M8 (A4) O
o
o4 o
O
(O——+F—Premer M5 in M6 o
(A2 + A3)
o)
O
Premer M4 (A1) (o)
~

Opozorilo: Ce so odprtine na zadnji strani vasega televizorja preplitve in nobeden od vijakov ne pase,
uporabite primerne vijake po lastni presoji.

108 ecaG



4 - Namestitev konzole k stenski plosci
Konzolo adapterja pritrdite k stenski plos¢i tako, da prirobnico konzole porinete v tracnice stenske plosce.
Privijte varovalni vijak na tracnici vsake konzole. Privijte trdno, vendar pa ne premocno. Pred privjanjem vijaka

lahko nastavite kot naklona televizorja.

Konzola

Stenska
plosca

ecaG 109

Slovenscina I



Slovenscina I

TEHNICNI PODATKI

Diagonala zaslona: 32" do 65"
Maksimalna nosilnost: 75kg
Kompatibilnost: VESA 600x400
Nagib naprej/nazaj: 0°do +10°
Minimalni odstop od stene. 33mm

IZKORISCANJE IN ODSTRANITEV ODPADKOV

Embalazni papir in karton — odstranite med loc¢evalne odpadke. Folija, PE vrecke, plasti¢ni deli - v locevalne posode za plastiko.

ODSTRANJEVANJE IZDELKA NA KONCU ZIVLJENJSKE DOBE
Prikazan simbol na izdelku ali embalazi pomeni, da naj se z izdelkom ne ravna kot z gospodinjskimi odpadki.
Izdelek izrocite v zbirno mesto namenjeno za reciklazo. S pravilno odstranitvijo izdelka preprecite negativne
vplive na ¢lovesko zdravje in Zivljenjsko okolje. Reciklaza materialov pripomore k zasc¢iti naravnih virov. Vec
informacij glede reciklaze tega izdelka dobite na lokalnem uradu, podjetju, ki se ukvarja s predelavo odpadkov
ali pa v prodajalni, kjer ste kupili izdelek.
[
Navodila za uporabo so na razpolago na spletnih straneh www.ecg-electro.eu. 08/05
Sprememba besedila in tehni¢nih parametrov izklju¢ena.

110 ecaG



SAGIBLJIVI DRZAC ZA LED TELEVIZOR

BEZBEDNOSNA UPUTSTVA

Procitajte pazljivo i sacuvajte za buducu upotrebu!

Za pravilnu ugradnju zidnog nosaca, obratite se kvalifikovanim
instalaterima. Pre ugradnje zidnog nosaca proverite sadrzaj isporucenog
kompleta za ugradnju i u slucaju da neki delovi nedostaju ili su neispravni,
odmah obavestite svog prodavca. Nikada ne smete koristiti oStecene
delove! Zidni nosa¢ obavezno koristiti samo za namenu koju je naveo
proizvodac. Pre ugradnje obavezno proverite dalije zid ispravan (pre svega
u pogledu nosivosti). Takode proverite da li na mestu planirane ugradnje
postoje u zidu neke instalacije kao Sto su elektri¢ni vodovi, vodovodne,
gasne ili druge cevi. Odrzavajte propisanu bezbednosnu udaljenost TV-a
od zida (prema uputstvima proizvodaca i modelu TV uredaja). Zidni nosac
instalirajte na bezbedno mesto na kojem ne moze dodi do ugrozavanja
ljudi. Nakon montiranja zidnog nosaca i ravnog ekrana, proverite je li
dovoljno stabilan i bezbedan. Kontrolu treba ponavljati u redovitim
razmacima svaka 2 meseca.

Uredaj je prikladan i za ugradnju na drvene konstrukcije ili ¢vrst betonski
zid. Pre ugradnje proverite da li povrsina na koju ¢ete montirati nosac¢ ima
nosivost dovoljnu za ukupnu tezinu uredaja i nosaca. Nikada nemojte
premasiti maksimalnu nosivost drzaca od 75 kg, ukljucujuci kable.

Ovaj uredaj je namenjen samo za koris¢enje u zatvorenom prostoru. |

Upotreba na otvorenom moze imati za posledicu kvar na proizvodu ili
povrede.

Proizvoda¢ ne odgovara za Stetu na opremi i povrede koje su nastale
nepravilnom ugradnjom zidnog nosaca.

1. Pre ugradnje pazljivo proucite sva uputstva i uverite se da ste ih dobro
razumeli. Ako niste sigurni u bilo koji dio postupka instalacije, zatrazite
pomoc profesionalnog tehnicara.

2. Zid ili povrSina za montiranje moraju imati dovoljnu nosivost za
ukupnu tezinu nosaca i televizora. U suprotnom, potrebno je napraviti
pojacanja.

ecaG 111

Srpski
Crnogorski



Srpski I I
Crnogorski

3. Za ugradnju je potrebno najmanje dve osobe, prikladan alat i
mehanicka sredstva zastite. U suprotnom, moze doci do materijalnih
ostecenja ili ozbiljnih povreda, pa ¢ak i sa smrtnim ishodom.

4. Sledite sva uputstva i preporuke koje se ticu odgovarajuce ventilacije
i izbora mesta prikladnog za ugradnju TV uredaja. Detaljnija uputstva
Cete pronacdi u priru¢niku vaseg televizora.

5. Proizvod sadrzi male delove koji se mogu udahnuti ili progutati, i stoga
predstavljaju opasnost od gusenja.Te delove drzite van domasaja dece!

112 ecaG



OPIS

Montazni pribor

\

\

A1 A2 [A3 A4
?m %M %M gm
M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
A5 |A6
4| [O] x4
% X g X
B
x4 x4 @x4
67 6l 6

Zidne table (2 kom)

» @ ©® @ © o6

. & x4 Fx2 ?XZ @x1 x1
. J
Oznaka Kom | Opis
Al 4 Zavrtanj M4 x 25 mm
A2 4 Zavrtanj M5 x 25 mm
A3 4 Zavrtanj M6 x 25 mm
A4 4 Zavrtanj M8 x 25 mm
A5 4 Odstojnica
A6 4 Podloska kratkog vijka
B1 4 Dugi zavrtanj
B2 4 Tipl
B3 4 Podloska dugog zavrtnja
1 2 Plasti¢ni umetak
2 4 Matica M6
3 2 Zavrtanj M5 x 10 mm
4 2 Zavrtanj M5 x 6 mm
5 1 Magnetska libela
6 1 Cep M6

eca

Konzole za (: )
montazu

cceeeee00000

E—X—

=T
—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

Konzole za @
montazu

Srpski
Crnogorski

113



Srpski I I
Crnogorski

UGRADNJA

1 - Sastavljanje zidne table i nosaca

Sledite uputstva na donjoj slici za sastavljanje zidne table koja se sastoji od dva dela. Sastavite dva dela zajedno,
ucvrstite plasti¢nim umetcima (1), maticama (2) i cepovima M6 (6).

Iz dva dela takode se sastoje konzole za pri¢vrscivanje koje mozete povezati vijcima (3) i (4) i krstnim odvijacem.

=== c55555555559)]

o

=0 ®me— c555555505555]

®

114 ecaG



2A - Montaza na betonski zid

Stavite zidnu tablu uz zid, poravnajte je i upotrebite kao predloZzak za oznacavanje Cetiri rupe. Izbusite Cetiri
rupe prec¢nika 10 mm i dubine 60 mm. U rupe umetnite Cetiri tiple (B2) i pri¢vrstite zidnu tablu na zid dugim
vijcima (B1) sa podloskama (B3). Stegnite zavrtnje ¢vrsto, ali ne stezite prejako.

60mm

®3/8”(10mm)

Libela (uklju¢ena)

< Y =
T~
Sy W

Paznja: Upotrebite samorezne vijke kako biste zidnu tablu savr$eno poravnali sa zidom. Pazite da su samorezni
vijci u potpunosti umetnuti u tiple bez ikakvog razmaka. To ¢e obezbediti stabilno pritezanje drzaca i -

spreciti materijalnu stetu ili povrede.

Srpski
Crnogorski

ecaG 115



Srpski I I
Crnogorski

2B - Montaza u drvenu pregradu

Zidnu tablu koristite kao Sablon. Proverite da li stoji vodoravno i oznacite Cetiri rupe za pric¢vrséivanje
na drvenom stupu. Izbusite cetiri rupe pre¢nika 5 mm i dubine 60 mm. Postavite zidnu tablu vodoravno i
pri¢vrstite je na zid sa Cetiri dugacka vijka (B1) i podloskama (B3). Stegnite zavrtnje ¢vrsto, ali ne stezite prejako.

60mm

®3/16”(5mm)

Drveni stub

[—

Paznja: Upotrebite samorezne vijke kako biste zidnu tablu savrseno poravnali sa zidom. Pazite da su samorezni
vijci u potpunosti umetnuti u tiple bez ikakvog razmaka. To ¢e obezbediti stabilno pritezanje drzaca i
spreciti materijalnu Stetu ili povrede.

116 ecaG



v ze

3 - Pri¢vricivanje konzola za montiranje na televizor

Pogledajte raspored montaznih rupa na zadnjoj strani TV uredaja. lzaberite zavrtnje koji odgovaraju
vasem TV uredaju. Pomocu dva vijka pricvrstite obe konzole za pri¢vri¢ivanje na televizor
(A1-A4), odstojnika (A5) i podloske (A6). Stegnite zavrtnje ¢vrsto, ali ne steZite prejako.

Odabir odgovarajuce rupe za
podlosku (A6) prema veli¢ini
vijka

A1/A2/A3/A4

Pre¢nik M8 (A4) O

o

] o
o}

O——F—Pretnik M5 i M6 o

(A2 + A3)

o

o}

Pre¢nik M4 (A1) (o)
~

Paznja: Ako su rupe na straznjoj strani televizora previse plitke i nijedan od prilozenih vijaka ne stane,
upotrebite odgovarajuce vijke po vasem izboru.

ecaG 117

Srpski
Crnogorski



Srpski I I
Crnogorski

v ze

4 - Pricvrsdivanje konzola na zidnu tablu

Pricvrstite konzole na zidnu tablu tako da gurnete prirubnicu konzole u vodice zidne table. Pritegnite vijak
osiguraca na vodici svake konzole. Stegnite ¢vrsto, ali ne steZite prejako. Pre podesenja vijaka mozete da
podesite ugao nagiba televizora.

Konzole v

Zidna tabla

118 ecaG



TEHNICKI PODACI

Dijagonala ekrana:
Najveca nosivost:
Kompatibilnost:

Nagib napred/nazad:

Minimalno odstojanje od zida:

32" do 65"
75kg

VESA 600x400
0°do +10°

33 mm

UPOTREBA | ODLAGANJE OTPADA

Papirni otpad i kartonsku ambalazu predajte u reciklazna dvorista. Foliju za pakovanje, kese od polietilena i plasti¢cne delove

odlozite u kontejnere za plastiku.

ODLAGANJE PROIZVODA NAKON ISTEKA RADNOG VEKA

Oznaka koja je navedena na proizvodu ili na ambalaZi oznacava da se proizvod ne sme odlagati kao ku¢ni otpad.
Proizvod odlozite na mesto odredeno za recikliranje. Ispravnim odlaganjem proizvoda spre¢avate negativne
uticaje na zdravlje ljudi i okolinu. Reciklazom materijala pomazete ocuvanju prirodnih resursa. Dodatne
informacije o recikliranju ovog proizvoda pruzi¢e vam lokalne vlasti, organizacija za preradu ku¢nog otpada ili

prodajno mesto na kom ste kupili proizvod.

Uputstvo za koris¢enje dostupno je na veb-stranici www.ecg-elektro.eu.
Pravo na izmenu teksta i tehnickih parametara je zadrzano.

eca

08/05

119

Srpski
Crnogorski



BAZH TOIXOY INA THAEOPAZXZH LED ME AYNATOTHTA KAIZHZ

OAHTIEX AZQAANEIAX

Awafaote MPOOEKTIKA Kat QUAAETE yia peAAOVTIKA Xprion!

AnevBuvBeite o€ €1dikevpévo emayyeApaTia yla tn owoTh eykatdotaon
¢ Pdong Ttoixou. Mpiv amd tnv eykatdotaon tng Paong Toixou,
ENEYETE TO TIEPIEXOUEVO TOU KIT OUVAPHOAOYNONG KAl EVNUEPWOTE TOV
PoUNBeVTH oag o mepimTwon mou SIATOTWOETE OTL KATIOIA OTOIXEIN
Aeimouv 1 €ival eAATTWHATIKA. Mnv XPNOIUOTIOIEITE ENATTWUATIKA
otolxeia!! Xpnotwpomolnote Tn AN TOiXOU ATTOKAEIOTIKA YlO TOV OKOTIO
mou mpoopiletal and Tov KatackevaoTr. Mpiv amd tnv gykataoctaon,
BePawwbdeite 611 0 TOiXOC €XEl EMapKn avtoxh yia Tn otpeién TnG Paong
Toixou (e18lkd 6oov ag@opd ot1o BApoc). Befawbeite emiong ot Sev
TIEPVAVE YPAUMEG PEVUATOC, VEPOU, aEPioV 1 AANEG Hé€Ca amo TOV TOiXo
OTNV TEPLOXA EyKATAOTAONG. AlATNPAOTE TNV MTPOPAENOUEVN ATOCTAON
HETAL TNG TNAEOPAONG Kal Tou Toixou (e€aptdrtal amd To POVTENO TNG
TNAe6paon ). Eykataotiote tn Bdon Toixou o acpaAr) Béon, émou dev
amoTeAei Kivouvo yla kavévav. AQou oTepPEWOETe TN Ao Toixou Kal TNV
tnAedpaon eminmedng 00évng, BePfaiwbdeite 0TI gival eMapKWE OTABEPEC
Kal ao@aAeic. Autr) n emBewpnon MPEMEL va emavalapBAveTal O TAKTIKNA
Bdon, k&Oe 2 pnvec.

O e€omhiopog eival oxedlaopévog yia eykatdaotaon oe UAIveg SOKOoUG
N ouumayeic Toixoug amd okupoddepa. Mpwv amd TNV eykatdotaon,
BePawwbeite 6Tl n em@Aveld CuvVapUOAOYNONG €XEL TNV amapaitntn
KAVOTNTA POPTIONG YIA TN OTHPIEN TOU GUVOAIKOU BApougTngTNAEOPACNC

- Kal TNG Baonc. Mnv unepPaivete mOTE TN HEYIOTN IKavoTNTa TNS Bdong, n

EMnvika

omoia gival 75 KNG, padi pe ta kaAwdia.
AuTo To mpoidv gival oxedlacuévo Hoévo yla otkiakf xprion. H xprjon tou
TIPOIOVTOC € EWTEPIKOUG XWPOUG UTTOPEL VA €XEL WG ATTOTEAEC A QO TOXIA
TOU TTPOIOVTOC I} TPAUUATIONO ATOMWV.

O kataokevaoTtic dev @épel euBUVN yia {nuiec otov e€0MAICUO 1 PAAREC
oTNV uyeia Mou MPOKARBNKav amd akatAAAnAn eykatdaotaon tng Bdong
Toixou.

1. Aloaote OAeg TI¢ 0dnyiec kat Befaiwbdeite OTI TIC KATAVOEITE TIPIV
amod TNV eykatdotaon. Eav éxete amopieg yla omolodAmote HEPOC TNG

120 ecaG



Sladikaciag €ykaTtAoTAONG, EMKOWVWVAOTE HE évav emayyeAuatia
TEXVIKO Yla BoriBela.

. O 10ix0¢ i N em@avela otnv onoia Ba otepewOei n Baon mpémel va €xel
IKavoTNTa oTAPLENG TOU CLVOAIKOU Bdpoug TNG BAoNG Toixou Kal TG
TNA&o6paonc. AlagopeTikd Ba amaitnOei evioyxuon,.

. H eykatdotaon amartei Tn ouvepyacia Touldylotov Vo avBpwnwy,
KaBwWE KAl TN XPron KNXAvikoU HNXaviopoU ac@AAEelag Kat KATAANAWY
epPYOQAEiwV. AlAQOPETIKA pmopel va TPOKANBoUV UAIKEC (nuIEC N
ooBapog r BavAcipog TPAUUATIOUOC.

. AkohouBnoTe OAeC TIC 0ONnYiEC Kal TIC CUCTACELC TTOU APOPOUV OTOV
ETIAPKI AEPIOUO KAl 0TNV €MAOYH KATAANANG B€0Nn¢ yla tnVv aykupwon
™G TNAedpaonc. Avatpé€te oto eyxelpidlo NG TNAEdpAONS cag yla
TIEPIOOOTEPEC TTANPOPOPIEC.

. To mpoidv mepIEXEL OXETIKA MIKPA €apTARUATA, Ta omfoia evOExeTAl va
TIPOKAAECOULV TIVIYUO O€ TTEPITTTWON EICTIVOAC 1| Katdmoonc. Kpatrjote
QUTA Ta OTOIXEIa pHaKPLA aTtd pEPN OTA OTToI UITOPOUV VA PTACOUV
madid!

ecaG 121

EMnvikd I



EMnvika I

NEPITPA®H

Ztiptypa
TomoBétnong

ENdopata toixou (2 Tep.)

Kit suvappoléynong
A1 [A2 [A3 A4

§x4 %x4 %x4 §x4
M4x25mm | M5x25mm| M6x25mm| M8x25m
A5 A6

% x4 g x4

0
B
@ x4 @ x4 @@x4

» @ ©® @ 6 6

0 &ixe Fx2  Wx2 g x1| L@
q
Mpoodiopiopdg Tepaya Mepypapn
A1l 4 Bida M4 x 25 mm
A2 4 Bida M5 x 25 mm
A3 4 Bida M6 x 25 mm
A4 4 Bida M8 x 25 mm
A5 4 AmooTtdtng
A6 4 Po&éAa yia kovtA Bida
B1 4 Makptd Bida
B2 4 Ourna
B3 4 PodéNa yia pakpid Bida
1 2 M\aoTiké évBeto
2 4 MNa&padt M6
3 2 Bida M5 x 10 mm
4 2 Bida M5 x 6 mm
5 1 MayvnTiko aA@dadt
6 1 MNeipog M6
122

@

cceeeee00000

E—X—

=)

—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

eca



2YNAPMOAOIHZH

1 - ZuvappoAdynon Tou EAACHATOG TOIXOU Kal TWV GTNPIYHATWY Tomofétnong
AkolouBwvTag TG 08nyieg 0TNV MAPAKATW EIKOVA, CUVAPHOAOYNOTE TO ENACHA TOIXOU, TO OTTO{0 amoTeAE(Tal
amnd duo pépn. TomoBetroTe Kat Ta Suo pépn padi Kat ao@aNioTe Ta pe TAAOTIKA évOeta (1), madipadia (2) kat
nieipoug M6 (6).

Amé SUo pépn amotelovvTal MioNG Ta oTNPiyHata TomoBétnong, ta omoia cuvdéovtal pe Bideg (3) kat (4)-
XPNOIHOTIOINOTE OTAUPOKATOAPIS0 Yia TIG OPIETE.

=== c55555555559)]

o

S0 @me— ce55555505555]

®

ecaG 123

EMnvikd I



EMnvika I

2A - ZuvappoAdynon yid ToiXo amd oKupoSepa

TomoBetrote T0 éNaOpA TOiXOU OTOV TOiXO, OPI{OVTIWOTE TO KAl XPNOIUOTIOIOTE TO WE TPOTUTIO YId Va
ONMEIDOETE TIC BE0ELS YIa TECOEPIG OTIEG. AvoiTe TéooepIG oméC Stapétpou 10 mm kat BdBoug 60 mm. Elodyete
Téooepa ouma (B2) 0TIg OTTEC KAl OTEPEWOTE TO ENACHA TOIXOU OTOV TOIXO XPNOIHOTIOIVTAG MaKpPIES Bideg (B1)
Kal poSENEC (B3). Zgifte kKald Tig Bideg, ala Oxt uepBoAKA.

60mm

®3/8”(10mm)

<5 o
T~
S W

(mephapBavetar)

MNpo&idomoinon: Xpnotpomnoiote PBideg Siavoléng omelpwuatog yia va Slatnprnoete To éNaopa Toixou
TéNeld eVOBUYPAUMIOPEVO pE TOV Toixo. BeBaiwbeite ot ot Bideg SidvoiEng omelpwpatog
€lo£pXOVTaAL TAPWG OTA OUTIO, XWPIG Kavéva Kevo. Autd Slaopalilel otabepry TomoBETnon
TOU OTNPIYHATOG KAl TTPOAAMBAVEL eVOEXOUEVEG UNIKEG (NUIECG 1) TPAUUATIOUOUG,.

124 ecaG



2B - Zuvappoldynon yia EUAveg §okoug

Xpnotpomojote o é\acua Toixou wg mpoéTumo. BePaiwbdeite 6Tt gival opt{dvTIo Kal ONUEIWOTE TIG BETEIQ
yla téooepig omég otipEng otnv 0Avn Sdokd. Avoigte Téooepig omég Stapétpou 5 mm kat BaBoug 60 mm.
TomoBetroTe TO éAaopa Toixou opt{OVTIa Kal OTEPEWOTE TO OTOV TOIXO XPNOIHOTIOIWVTAG TECOEPIG MOKPIEG

Bideg (B1) kat podéNeG (B3). Zpi€te kaAd Tig Bideg, alNa Oxt urepBOAIKA.

60mm

®3/16”(5mm)

ANpAadL
(mepthapBavetar)

=0A\vn Sokdg

[—

Mpo&idomoinon: Xpnoomoiote Pideg SiavolEng omelpwUaTtog yia va Slatnproete To Naoua Toixou
TéAela eVBUYPAUUIOUEVO pE TOV ToiXo. BeBaiwbeite ot1 ot Bideg SidvoiEng omelpwpatog

€loépyovTal MARPWE 0TA OUTTA, XWPIG Kavéva Kevo. Autd Staopalilel otabepry Tomobétnon
TOU OTNPIYHATOC KAl TTPOAAMBAVEL EVOEXOUEVES UNIKEG (NUIEC 1) TPAUUATIOUOUG.

ecaG 125

EMnvikd I



EMnvika I

3 -MpocdpTnon TWv oTNPIYHATWY TOMoO£TNoNG 0TNV THAEdpach

ENéyEte mwc gival SIaTETAYUEVES OL OTTEC OTEPEWONG OTNV TTIOW TTAEUPA TNG CUOKEUNG TNAEOpaONG. EMAEETE TIg
KOTANNAEC BideC yia Tnv TnAedpaon. MpooaptrioTe Kat Ta SU0 oTnPiypata TomoBETNoNG 0TnV TNAEOPAON UE
Svo Bideg (A1-A4), amooTdteg (A5) Kal pOSENEG (A6). Z@ifte KAl TIG Bideg, alNA OxL uTEPBOAIKA.

EmAoyn KatdAAnAng omi¢
podéhag (A6) avaloya pe to
HéyeBoc Tn¢ Bidag

Aldpetpog M8 (A4)

O—— Adpetpog M5 kat M6
(A2 +A3)

A1/A2/A3/A4

Adpetpog M4 (A1)

/00000900 |

Mpo&idomoinon: Edv ot omég otnv mAATN NG TNAEdpaoNG gival TOAU pnxEg kat Sev Talptdalel kapia amod Tig
mapexOUeveg Bideg o€ auTég, xpnolpomolrjote KAatdAnAeg Bideg Tng emAoyrig oag.

126 ecaG



4 - EyKatdoTtaon Twv oTNPIYHATWV 6To éAaopd ToiXou
MPocapPTHOTE Ta OTNPIYHATA OTO ENACHA TOIXOU €101 WOTE N GAAVTIa TOU TTPOCAPHOYED VA BPICKETAL EMAVW

OTIG PAYEG TOU ENACHATOG TOiXOU. X@i€Te TN Bida ao@AAiong oTi¢ pAyeg KABe oTnpiypatod. Z¢ifte kaAd Tn Bida,
aAa Oxt umrepBoAikad. Mpiv ogiete Tn Bida, umopeite va MPooapUOOETE T ywvia KAiong TG TnNAedpaong.

SitRptypa ;TnAedpaon

‘EAacpa
Toixou

EMnvikd I

ecaG 127



EMnvika I

TEXNIKEZ NMPOAIATPA®EXZ

MéyeBoc mdveh: 32" éwg 65"
MéyioTo Bdpog TnAedpaonge: 75 KNG
SuppatéTnTa: VESA 600x400
KAion epnpdg/miow: 0° éwg+10°

EAdyiotn améotaon amod tov toixo: 33 mm

XPHXH KAl ANOPPIYH ATOBAHTQN

XapTi MEPITUNIYHATOG KAl AUAAKWTS XapTdvL — TapadwoTe o€ onueio avakukAwong. Mepppdvn cuokevaciag, oakoUAeG PE,
TAQOTIKA OTOIKEl — TIETAETE OE KASOUG AVOKUKAWGNG TTAQOTIKWV.

ATMOPPIWH NPOIONTQN XTO TEAOZ THX ZQHZ TOYX

To aneikovi{devo GUPPBONO GTO TIPOIOV 1} 0T CUCKEUATIX ONUAiVEL OTLTO TTPOIOV Sev TIPEMEL va avTIpeTwTIlETAL

WG oUVNBOEG OIKIAKO améBANTO. MapadwWOTe TO TPOIOV 0TO TTPORAEMOUEVO ONUEIO YIa AVAKUKAWGN. ATIOTPEPTE

TIG APVNTIKEG EMIMTWOELG 0TV avBpwmvn uyeia Kat 6To TEPIBANMNOV aVAKUKAWVOVTAG OWOTA TO TTPOIOV 0ag.

H avakUkAwon cupBailel otn Sl0THPNON TWV PUOIKWY TIOPWV. MNa TTEPICOOTEPEG TANPOPOPIES OXETIKA HE TNV

QAVOKUKAWGON auToU TOU TTPOIOVTOG, EMIKOIVWVNOTE HE TIG TOTIKESG APXEC, TOV TOTIIKO OPYavIouo emegepyaaiag

ATOPPIUUATWY 1) TO KATACTNHA ATTO TO OTT0I0 AyOPACATE TO TTPOIOV. I
08/05

To eyxelpidio xelptopou gival Sabéoipo otnv tonobecia Web www.ecg-electro.eu.

Me tnv em@UAagn aANaywWV OTO KEIPEVO Kal OTIG TEXVIKEG TTAPAPETPOUG.

128 ecaG



HACTIHHE KPIMJIEHHA ANA LED TEJIEBI3OPA 3 MOXJIUBICTIO HAXUNY

IHCTPYKLUIT 3 TEXHIKW BE3MEKU

YBa)KHO npounTanTe Ta 36epiranTe AnA nofanblioOro BUKOPUCTaHHA!

InAa BipHOro BCTAHOBMEHHA HACTIHHOrO KpinjaeHHA 3BepHiTbcA A0
KBanipikoBaHnx npodecioHanis. lepen BCTAHOBMEHHAM HACTIHHOIO
KpinneHHA nepesipTe 3MiCT HabOpy Ta 3BEPHITbCA A0 NPOAaBLA, AKLLO
JefAKi KOMMOHEHTN BiACyTHIi abo nowkomkeHi. He BMKopucToByiMTE
NOWKOAKeHI  KomnoHeHTu!! BukopuctoBynTe HacCTiHHE KpinjeHHA
BMKJ/IIOYHO 3@ MNPW3HAYeHHAM, 3a3HauyeHMM BUpobHuKom. [lepen
BCTAHOBJIEHHAM NepeKoHanTecs, Wo CTiHa MoXe BUTpumaTh (0cobnmneo y
BiJHOLUEHHI Barn) HacTiHHe KpinneHHA. TakoXK NnepeKkoHanTecs, Wo no3aay
MiCLiA BCTAHOBJMIEHHA He MPOXOAATb JiHIN XXMBNEHHA, BOAONPOBOAY Ta
rasy. [loTpymyinTtecb BKa3aHOI BiACTaHi Mi>K TeneBi3opom Ta CTiHOW (B
3aNneXHOoCTi Bif mogeni Tenesi3opa). BctaHOBMONTE HAaCTiHHE KPinsieHHA
y 6e3neyHomy MmicLi, AKe He npeacTaBnAe cobot pu3mnK ana nogein. Micns
BCTAHOBJ/IEHHA HACTIHHOIO KpinneHHA Ta TeneBi3opy nepeKkoHanTecs,
wo cTabinbHicTb Ta 6e3neka € focTaTHIMKU. Taky nepeBipKy HeobxiaHO
NPOBOAUTU PEryNAPHO KOXHI 2 micAau,i.

O6nagHaHHA NPU3HAYeHO A1 BCTAHOBJIEHHA Ha AepeB’AHi 6ankn abo
TBepai 6eToHHi cTiHW. lepen BCTAaHOBNEHHAM MepeKoHanTecs, LWo
NnoBepxHA 36ipKM Ma€ BiANOBIAHY BaHTaXOMiANOMHICTb, 34aTHY BUTPUMaTH
3aranbHy Bary TeneBi3opy Ta KpinaeHHA. Hikonn He nepeBuwyunTe
MaKCUManbHY BaHTa>KOMiQNOMHICTb TPMMaya 75 Kr pa3om 3 kabenamu.
Len npunag npu3HauyeHO BUKIIOYHO O OOMALIHbOIO BUKOPUCTAHHA.
BukopuctaHHA npunagy Ha ByNvLi MOXe Npu3BecTy A0 BigMOBM Npunagy
abo OTpMMaHHA TPaBMMU.

BupobHMK He Hece BIAMOBIAANbHOCTI 3a MOLWKOOPKEHHSA O6naAHaHHA
Ta OTPUMaHHA TPaBM, BUKINKAHUX HEBIPHOK YCTAaHOBKOK HACTIHHOIO
KpinneHHA.

1. Nepen BCTAaHOBAEHHAM NpoyMTaNTe IHCTPYKUil Ta nepekoHamnTecs,
WO BU 3p03yMminu ix. AKLWO BM He BNEBHEHI Woao 6yab-AKOT YaCTUHY
npoLecy BCTAaHOBJIEHHA, 3BEPHITbCA 10 NpodecioHaniB Ana OTPMMaHHA
AOMOMOrN.

ecaG 129

[
o
o
=
<
4
a
o
=
‘o
o
x
>



YKkpaiHcbka MoBa I

. CTiHa abo noOBepxHs,, Ha fAKY BCTAHOBJIIOETbCA KPIiMMEHHs, Mae

BUTPUMYBATU BCIO Bary HaCTiIHHOIO KPirJieHHsA Ta Tenesi3opy. Y iHwomy
BMNaAKy NoTpibHe yKpinneHHA.

. BctaHoBNneHHA Mae npoBoaAnNTUCA LLOHAaNMeHLWwe ABOMA ocobamu

Ta 3a [JOMOMOrOl MEeXaHiYHMX MexaHi3MiB ¢ikcauii Ta BignNoBiAHUX
IHCTPYMEHTIB. Y iHLLOMY BUNAZKY Lie MOXe NPU3BeCTy A0 MNOLIKOAMXKEHHA
abo oTpMmaHHA ceprno3Hmx abo neTanbHUX TPaBM.

. JoTpumymntecb BCiX iHCTPYKUil Ta pekomeHAauin WoAo BiANOBIAHOI

BEHTUNALiI Ta BMOOPY MicuAa ANnA BCTaHOBMEHHA Tenesi3opy. binbuw
LeTanbHy iHGOpMaLito ANB. Y KEPIBHULTBI KOPUCTyBaya Tenesi3opa.

. Uenn npwunag MicTuTb ManeHbKi npegmeTwn, AKi y pasi BAWXaHHA

abo MpPOKOBTYBAaHHA MOXYTb MPU3BECTM OO 3adyxu. TpumanTe TaKi
npeameTn nogani sig giten!

130 ecaG



onuc

Hab6ip ana 36ipkun

\

A1 [A2

?M

7/

%x4

M4x25mm | M5x25mm
V,

\

‘A3

\

%M

M6x25mm| M8x25m

A4
gm

‘A5 |A6
%x4 g

[

4

x4

J

x4 @@m

HacTiHHi naHeni (2 wr)

© @ ©® @ ©® ©
,@m?xz

£y

x1 x1

?XZ

MoHTaxHUn @
KPOHLUTEVH

cceeeee00000

= E—X—

MoHTaxHun @
KPOHLITENH

lpeHTndikauia OpguHuui | Onuc

Al 4 Bont M4 x 25 mm
A2 4 Bont M5 X 25 mm
A3 4 Bont M6 x 25 mm
A4 4 Bbont M8 x 25 mm
A5 4 Mpoknapka
A6 4 Wain6a gna kopoTkoro 6onTy
B1 4 [Losrun 6ont

B2 4 CrepeHb

B3 4 LWainba gna posroro 6onTy
1 2 MnacTnkoBa BCTaBKa

2 4 lanka M6

3 2 Bont M5 x 10 mm

4 2 Bbont M5 X 6 mm

5 1 MarHiTH1 piseHb

6 1 Wt M6

eca

—c——® ®@ewc> ocoeeccccccoo|

131

YKpaiHcbka MoBa I



3BIPKA

1 - 36ipKka HacTiHHOT NaHeNi Ta MOHTaXKHUX KPOHLUTENHIB

BignosigHO Ao IHCTPYKLIilA, 3a3HaYeHWI1 Ha MaIIOHKY HIKYe, 36epiTb HaCTIHHY NaHesb, AKa CKNaAaETbCaA 3 ABOX
YyacTuH. 3'efHanTe 0bMABI YacTVHW, 3adiKCyiTe MNACTUKOBOIO BCTaBKolo (1), rakamu (2) Ta wrndramm M6 (6).
[1Bi YaCTVHM TaKOX CK1aAaloTbCA 3 MOHTaXKHMX KPOHLUTENHIB, AKi 3'€AHYI0TbCA rBUHTaMK (3) Ta (4) Ta BUKPYTKOIO
Phillips.

=== c55555555559)]

o

= =T—NCTCTCLLL]

®

YKkpaiHcbka MoBa I

132 ecaG



2A - 36ipKa pns 6eTOHHOI CTiHN

Ha cTiHy npviknagitb HacTiHHY NaHenb, BUPIBHANTE Ti MONOXEHHA Ta BUKOPVCTOBYITE y AKOCTI WabnoHy, o6
BiAMITUT YOTMpU oTBOpU. MPOCBepPNiTh YOTUPY OTBOPM AiameTpom 10 MM Ta rnnbrHo 60 MM. Y oTBOpY
BCTaBTe YOTMPWU CTepXHi (B2) Ta 3adikcyinTe HacTiHHY NaHesb Ha CTiHi 3a AONOMOrolo0 AOBrMX rBUHTIB (B1) Ta
Wwaib (B3). O6epexHO 3aTArHiTb 60NTK, ane He 3aHaATo.

60mm

®3/8”(10mm)

PiBeHb (BKNOYEHO)

MonepepxkeHHs: LL|o6 nnactrHa 6yna ifeanbHO BUPIBHAHA 3i CTIHOK BUKOPUCTOBYITE CAMOHAPIi3HWN FBUHT.
MNepeKoHalTecs, WO caMOHapPi3Hi FTBUHTW MOBHICTIO BCTaBNEHi O CTePXKHIO 6e3 3a3opiB. Lle
rapaHTye cTabinbHUI MOHTaX KPOHLLTEHY Ta MonepeAXye NOWKOAXKEHHA abo OTpUMaHHSA
TpaBM.

ecaG 133

YKpaiHcbka MoBa I



YKkpaiHcbka MoBa I

2B - 36ipKa gnA gepeB’sHOI 6Ganku

Y AKOCTi WabnoHy BUKOPWCTOBYITE AepeB’AHy naHenb. [epekoHaiTecs, Wo BOHa PiBHa, BiAMITbTE YOTUPK
MOHTaXHi OTBOpU y AepeB’aHin 6anui. MpoceepniTb YOTVPKU OTBOPW AiameTpoM 5 MM Ta FMbuHO 60 MM.
Po3sTaluyiiTe filepeB’siHy NaHesnb ropr3oHTasIbHO Ta 3adikCyiiTe Ha CTiHi 3a JOMOMOro YOTUPbOX AOBIUX 6ONTIB
(B1) Ta wainb (B3). O6epexHo 3aTArHiTb 60NTK, ane He 3aHaATo.

60mm

®3/16”(5mm)

PiBeHb (BKHOUEHO)

[lepes'aHa 6anka

[—

MonepepkeHHa: LL|o6 nnactnHa Oyna igeanbHO BMPIBHAHA 3i CTIHOIO BUKOPUCTOBYINTE CAaMOHaPIi3HMWI FBUHT.
MepeKkoHanTecs, Wo caMOHapi3Hi FBUHTY NOBHICTIO BCTaBNEHI O CTepxHIO 6e3 3a3opiB. Lle
rapaHTye cTabiflbHNIN MOHTa) KPOHLUTENHY Ta NMonepemXye NoLwKogKeHHA abo oTprMaHHA
TpaBM.

134 ecaG



3 - KpinneHHA MOHTa)XHNX KPOHLUTENHIB [10 Tenesisopy

MepeBipTe, AK MOHTaXXHi OTBOPW PO3TalloOBaHi Ha 3aAHIN CTiHUi Baworo Tenesizopy. ObepiTb 60NTW, AKi
BiANoBiAaloTb Balwomy TeneBizopy. 3adikcyiite 061ABI MOHTaXHi KPOHLUTEHY Ha TeneBi3opi 3a JOMOMOrow
nBOX rBuHTIB (A1-A4), npoknagku (A5) Ta wainbu (A6). O6epexkHOo 3aTArHITL 60NTY, ane He 3aHagTo.

Bu6ip BignosigHoro orsopy
wan6bu (A6) BignosigHo go
po3mipy 6onta

[iametp M8 (A4)

O—— LiameTp M5 Ta M6

(A2 +A3)

A1/A2/A3/A4

[iametp M4 (A1)

/00000900 |

MonepepxeHHA: AKLO OTBOPM Ha 3afHIN CTiHLi BalOro TeneBi3opy 3aHAATO Mani Ta KOAeH 3 HafaHux y
KOMMAEKTi FBUHTIB He MiAXOAWUTb ANA HUX, BUKOPUCTOBYWTE BIiAMNOBIAHI FBUHTM 3a BalUMM
BMGOpPOM.

ecaG 135

YKpaiHcbka MoBa I



YKkpaiHcbka MoBa I

4 - BctaHOBNIEHHA KPOHLUTEHIB Ha lepeB’AHY NaHenb

BCTaHOBITb KPOHLUTEMHN Ha HAaCTIHHUIA KPOHLITENH Tak, Wob dnaHui aganTtepy 6ynn posTalloBaHi y perikax
HacTiHHOI MaHeni. 3aTArHITb Pikcylounii 6ONT Ha pelikax Ha KOXKHOMY KpOHLUTelHi. O6epeXHO 3aTArHiTb 60T,
ane He 3aHafTo. [epep 3aTAryBaHHAM rBUHTIB B MOXeETe BiIperyioBaTi KyT Haxuly Tenesisopy.

KpoHuwTel Tenesizop

HacTiHHa
naHenb

136 ecaG



TEXHIYHI CNELUO®IKALIT

Po3mip naHeni: Big 32" no 65"
MakcmmanbHa Bara Tenesiszopa: 75 Kr
CymicHicTb: VESA 600x400
Haxun Bnepepn/Hasan: Big 0° go +10°

MiHimanbHa BigCTaHb Bif CTiHW: 33 mMm

BUKOPUCTAHHA TA YTUNI3ALIA BIAXOAIB

MakyBanbHW Nanip Ta roppoBaHNii KAPTOH - A0 CMITHMKa. MakyBanbHa ¢onbra, MNE KOPo6KK, NNACTUKOBI enemeHTH - [o
KOHTeHepiB AnA nepepobKu NnacTuky.

YTUNI3AUIA NPOAYKTIB NICNA 3ABEPLUEHHA CTPOKY EKCIUTYATAL|IT

MpepcTaBneHnin CMBON Ha MPOAYKTI abo ynakoBLi O3Hayae, WO NPOAYKT He MOBUHEH BUKMAATUCA [0

no6yToBoro cmitTa. MpofyKT HeobXiAHO BiAHECTV A0 CneujianbHOro Micua AnA nepepobku. BipHa nepepobka

NpoAyKTy nonepesXXye HeraTVBHWN BNAVB Ha 340POB'A Ntoaeit Ta ekonorito. Mepepobka BHOCUTDL CBill BKNaA

[10 36epexeHHA NpUpoAHKX pecypcis. nA oTpMMaHHA 6inbl AeTanbHOT iHpopmauii Npo nepepobKy Liboro

nNpoAyKTy 3BEPHITLCA A0 MiCLIEBMX OpraHiB, opraHisauiit 3 nepepobku nobyToBux Biaxoais abo fo marasuHy, ae

BW NpuaGanu npoaykKT. I
08/05

KepiBHMLTBO KOpUCTyBaya AOCTYMHe y iHTepHeTI 3a agpecoio www.ecg-electro.eu.

TeKcT Ta TEXHIYHI MapameTpy MOXyYTb OyTN 3MiHEHI.

ecaG 137

YKpaiHcbka MoBa I









www.ecg-electro.eu

Deutsch

K+B Progres, a.s/AG.

Barbaraweg 2, DE-93413 Cham

Bei Beschwerden rufen Sie die Telefonnummer
09971/4000-6080 an. (Mo — Fr 9:00 — 16:00)

Cestina

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.:+420272122111
25069 Klicany e-mail: ECG@kbexpert.cz
Eesti keel

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.:+420272122 1M
25069 Klicany, CzechRep.  e-post: ECG@kbexpert.cz
Hrvatski

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.:+420272122111
250 69 Klicany, CzechRep.  e-mail: informacije@kbprogres.cz
Bosanski

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.:+420272122 1M

25069 Klicany, CzechRep.  e-mail: informacije@kbprogres.cz

Latviesu valoda

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.:+420272122 1M
25069 Klicany, CzechRep.  e-pasts: ECG@kbexpert.cz

Lietuviy kalba

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.:+420272122111
25069 Klicany, CzechRep. el. pastas: ECG@kbexpert.cz

Magyar

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.:+420272122 1M
25069 Klicany, CzechRep.  e-mail: ECG@kbexpert.cz

= The manufacturer takes no responsibility for printing errors contained in the product’s user's manual.
Bedienungsanleitung des Produkts. ® Vyrobce neruéi za tiskové chyby obsazené v ndvodu k pouziti

Polski

K+-B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.: +420272 1221

250 69 Klicany, CzechRep.  e-mail: ECG@kbexpert.cz
Romaéana

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.: +420272122 111

250 69 Klicany, CzechRep.  e-mail: ECG@kbexpert.cz
Slovencina

Distributor pre SR: K+B Progres, a. s., organiza¢né zlozka

Mlynské Nivy 71

82105 Bratislava e-mail: ECG@kbexpert.cz
Slovenséina

K+-B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.: +420272122 1M

250 69 Klicany, CzechRep.  e-mail: informacije@kbprogres.cz
Srpski

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.: +4202721221M1

25069 Klicany, CzechRep.  e-posta: informacije@kbprogres.cz
Crnogorski

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.: +4202721221M

250 69 Klicany, CzechRep.  e-posta: informacije@kbprogres.cz
EAAnvika

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 A.:+4202721221M

250 69 Klicany, Anpokpatia tng Toexiag  e-mail: ECG@kbexpert.cz

YKkpaiHcbKa moBa

K+B Progres, a.s.

U Expertu 91 tel.: +4202721221M1
250 69 Klicany, Czech Rep.  e-mail: ECG@kbexpert.cz

= Der Importeur haftet nicht fiir Druckfehler in der
vyrobku. ® Tootja ei vastuta toote kasutusjuhendis

leiduvate trikivigade eest. ® Proizvoda¢ ne snosi odgovornost za tiskarske greske u uputama. ® RaZotajs neuznemas atbildibu par drukas kjadam ierices
rokasgramata. ® Gamintojas neapsiima atsakomybés dél spausdinimo klaidy, pasitaikanciy gaminio naudotojo vadove. ® A gyartd nem felel a termék hasznalati
utmutatojaban fellelheté nyomdahibakért. ® Producent nie ponosi odpowiedzialnosci za btedy drukarskie w instrukcji obstugi produktu. ® Producétorul nu isi
asuma nicio responsabilitate pentru erorile de imprimare continute in manualul utilizatorului produsului. ® Dovozca nerudi za tla¢ové chyby obsiahnuté v ndvode
na pouzitie vyrobku. ® Proizvajalec ne jamci za morebitne tiskovne napake v navodilih za uporabo izdelka. ® Proizvodac ne preuzima nikakvu odgovornost za

stamparske greske sadrZane u uputstvu za upotrebu proizvoda.

= O KATAOKEVAOTHG GV PEPEL Kapia uBlvN yia Ta TUTTOYPAPIKA OPAAUATA TTOL TIEQIEXOVTAL OTO

EYXEIPISIO XPrIOTN TOU TTPOTOVTOG. ™ BUPOBHMK He Hece BianoBifanbHOCTI 3a MOMUAKN APYKY, WO MICTATLCA B MOCIGHIKY KOPUCTYBaYa MPOAYyKTY.

© GVS.cz 2020



